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OPIS TECHNICZNY 

 

1. Podstawa opracowania.   

Podstawą opracowania jest: 

−  Umowa zawarta z Zamawiającym, tj. Gminą Bieruń, 

−  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 2 marca 1999 r. 

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 

i ich usytuowanie, 

−  Katalog do projektowania linii nN z przewodami izolowanymi samonośnymi 

na żerdziach wirowanych i ŻN, Energolinia, ENSTO, Poznań , marzec 2004r. 

−  N SEP-E-004 05125 „Elektroenergetyczne linie kablowe Projektowanie i budowa". 

−  N SEP-E-003 „Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie i budowa”. 

−  PN-E-05100-1 „Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie i budowa”. 

−  Dane wyjściowe do projektowania omówione z Inwestorem,  

−  Podkłady mapowe uzyskane z biura geodezyjnego,  

−  Pomiary oraz przeprowadzone wizje lokalne. 

 

2. Cel i zakres opracowania. 

 Celem opracowania jest zaprojektowanie przebudowy ul. Kadłubowej w Bieruniu 

na całej jej długości tj. od skrzyżowania z ul. Kopcową do skrzyżowania z ul. Spyry.  

 Zakres opracowania obejmuje:  

− przebudowę istniejącej jezdni, chodników i zjazdów publicznych i indywidualnych, 

− przebudowę istniejącego wodociągu, 

− przebudowę kanalizacji deszczowej, 

− przebudowę sieci elektroenergetycznej, 

− przebudowę instalacji oświetleniowej, 

− przebudowę sieci teletechnicznej. 

 

3. Opis stanu istniejącego. 

Początek opracowania znajduje się na skrzyżowaniu ul. Kadłubowej z ul. Kopcową, 

koniec opracowania zlokalizowany jest ok. 200 m dalej, na skrzyżowaniu z ul. Spyry.  

Ulica Kadłubowa posiada jezdnię o nawierzchni z betonu asfaltowego. Na jezdni 

widoczne są ślady eksploatacji, jest ona zniszczona. Wzdłuż jezdni zlokalizowane są chodniki 

o nawierzchni z kostki betonowej. Jeden z chodników (o szerokości ok. 1,30 m) zlokalizowany 

jest po prawej stronie jezdni na odcinku od ul. Kopcowej do zjazdu na parking do szkoły 

i pływalni. Drugi chodnik biegnie po lewej stronie jezdni na całej jej długości, przy czym na 

odcinku od ul. Kopcowej do budynków mieszkalnych szerokość chodnika wynosi  

ok. 1,1-1,3 m, a dalej – do ul. Spyry- ok. 1,30 m. 

Wody opadowe i roztopowe odprowadzane są do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Część kratek ściekowych jest zalana, kanalizacja odcinkami jest niedrożna.  

Obecnie mieszkańcy zaopatrywani są w wodę poprzez wodociąg usytuowany w ciągu 
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ulicy Kadłubowej (częściowo zlokalizowany pod jezdnią, częściowo pod chodnikiem). 

Wodociąg jest odgałęzieniem sieci wodociągowej biegnącej w ul. Spyry. Istniejąca sieć 

wykonana jest z rur stalowych wraz z przyłączami oraz z rur PE. Sieć kończy się hydrantem 

przy budynku nr 7.  

Istniejąca sieć elektroenergetyczna składa się z kabli podziemnych oraz linii 

napowietrznych. Linia napowietrzna zawieszona jest na słupach oraz na wspornikach 

przytwierdzonych do ścian budynków mieszkalnych. Od tych linii napowietrznych 

do budynków doprowadzone są przyłącza.  

Sieć teletechniczna składa się z kabli podziemnych oraz linii napowietrznych. Przyłącza 

do budynków wykonane są jako napowietrzne, doprowadzone do budynków ze słupów 

drewnianych. 

 

3.1.  Istniejące uzbrojenie. 

       Na terenie projektowanej drogi znajdują się następujące urządzenia: 

− Wodociąg, 

− Kanalizacja sanitarna, 

− Kanalizacja deszczowa, 

− Kanał teletechniczny, 

− Kable teletechniczne,  

− Kable energetyczne, 

− Słupy energetyczne, 

− Słupy teletechniczne.  

 Wszelkie roboty ziemne wykonywane w pobliżu istniejących urządzeń 

należy prowadzić w sposób ręczny wykonując przekopy kontrolne, pod nadzorem właścicieli 

instalacji. Podczas wykonywania robót należy uwzględnić wszelkie uwagi zawarte 

w uzgodnieniach branżowych 

 

3.2. Istniejący drzewostan. 

Na terenie planowanym pod inwestycję występuje kolidujący drzewostan. Zestawienie 

drzew zawiera opracowanie Inwentaryzacja zieleni. 

 

3.3. Opinia geotechniczna 

 

Opinia geotechniczna została opracowana na podstawie dwóch odwiertów wykonanych 

na terenie przewidzianym pod projektowaną inwestycję i sporządzona przez uprawionego 

geologa. Oba odwierty wykonane zostały w jezdni. Otwór nr 1 wykonany został na odcinku 

pomiędzy zjazdami na działkę przepompowni i działkę nr 165/48, zaś otwór nr 2 nawiercono 

pomiędzy budynkami nr 1 i nr 2.   

Przedmiotowa opinia określa następujące warunki gruntowo i wodne:  

1) Występujące w podłożu grunty pod względem wysadzinowości zaliczamy do gruntów 

wątpliwych (piasek zagliniony i piasek pylasty) oraz bardzo wysadzinowych (piasek 

gliniasty). 

2) Nie zaleca się stosować w strefie przemarzania oraz możliwego zawodnienia warstw 

utworów wątpliwych  z podłoża gruntowego z uwagi na ich wysadzinowość. 



 7

3) Na badanym odcinku nawiercono nawierzchnię mineralno – asfaltową o grubości od 7,0 

cm do 8,0 cm. Pod nawierzchnią nawiercono podbudowę w postaci kruszywa łamanego 

dolomitowo – wapiennego lub wymieszanego kruszywa łamanego dolomitowo – 

wapiennego z piaskiem średnim ciemnoszarym i domieszką fragmentów cegieł. 

Grubość tej warstwy wynosi od 16,0 cm (odwiert nr 1) do 30,0 cm (odwiert nr 2). Spąg 

tej warstwy zalega na głębokości od 0,24 m p.p.t. (odwiert nr 1) do 0,37 m p.p.t. 

(odwiert nr 2). 

4) Poniżej podbudowy nawiercono utwory nasypowe w postaci wymieszanego piasku 

gliniastego ze żwirem, częściami organicznymi lub fragmentami cegieł. Utwory te 

nawiercono w stanie plastycznym i twardoplastycznym (IL=0,00-0,50). Ponadto w 

otworze nr 1 nawiercono utwory piaszczyste zaglinione w postaci wymieszanego 

piasku średniego z fragmentami cegieł, częściami organicznymi, piaskiem gliniastym 

lub kruszywem dolomitowo – wapiennym. Utwory te występują w interwale głębokości 

0,24 – 1,00 m p.p.t. Z uwagi na różnorodność utworów nasypowych oraz fakt iż 
większość tych utworów można zaliczyć do gruntów bardzo wysadzinowych zaleca 

się zaliczyć nawiercony nasyp do utworów bardzo wysadzinowych stanowiących 

kategorię nośności G3. 

Z uwagi na występowanie utworów warstwy piasku gliniastego zmieszanego ze żwirem 

i częściami organicznymi w stanie plastycznym zaleca się wymianę gruntu lub 

stabilizację spoiwem hydraulicznym. 

5) Podłoże rodzime nawiercono na głębokości od 0,52 m p.p.t. (odwiert nr 2) do 1,80 m 

p.p.t (odwiert nr 1). Grunty rodzime budują utwory rzeczne, które nawiercono w postaci 

piasków pylastych oraz piasków zaglinionych. Strop tej warstwy zalega na głębokości 

od 0,80 m p.p.t (odwiert nr 2) do 1,80 m p.p.t. (odwiert nr 1). Utwory te zalegają do 

spodu badanych utworów. Warstwę tą można zaliczyć do gruntów wątpliwych pod 

względem wyadzinowości, które stanowią kategorię nośności G1. Ponadto w otworze 

nr 2 nawiercono utwory piaszczysto gliniaste w postaci piasku gliniastego. Utwory te 

występują w stanie twardoplastycznym (IL=0,00-0,25). Warstwę tą nawiercono w 

interwale głębokości 0,52 – 0,80 m p.p.t. Utwory te zalicza się do gruntów bardzo 

wysadzinowych stanowiących kategorię nośności G3. 

6) Reasumując zmienna miąższość utworów nasypu budowlanego wynika z lokalizacji 

tego utworu na zurbanizowanym terenie oraz w sąsiedztwie istniejącego uzbrojenia 

terenu. Z uwagi iż w strefie przemarzania nawiercono utwory bardzo wysadzinowe 

zaleca się przyjęcie kategorii nośności G3 dla całej inwestycji. 

7) Pod względem złożoności warunków geotechnicznych podłoże gruntowe zalicza się do 

prostych warunków gruntowych. Projektowana inwestycja zalicza się do drugiej 

kategorii geotechnicznej. 

8) Z uwagi na zaleganie warstw utworów piaszczysto gliniastych należy zachować 

ostrożność przy pracach ziemnych by nie dopuścić do zawodnienia tych utworów oraz 

nie zagęszczać ww. utworów sprzętem wibracyjnym, co skutkuje znacznym 

pogorszeniem warunków geotechnicznych. Wykopy należy stale odwadniać. 

 

4. Charakterystyka stanu projektowanego 

4.1. Część drogowa. 

Celem opracowania jest zaprojektowanie przebudowy ul. Kadłubowej w Bieruniu 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Kopcową (początek opracowania) do skrzyżowania 
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z ul. Spyry (koniec opracowania). W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

ul. Kadłubowa oznaczona jest symbolem KDD 13, jest drogą dojazdową (kl. D), a jej zarządcą 

drogi jest gmina.  

Długość przebudowywanego odcinka drogi wynosi 201,54 m. Na długości 

przebudowywanej ul. zaprojektowano 4 łuki poziome (wg rys. Projekt zagospodarowania 

terenu). Jezdnia posiadała będzie spadek daszkowy o wartości 2,0 % (z wyjątkiem pierwszego 

łuku poziomego, gdzie zaprojektowano spadek jednostronny o wartości 4,0%). Szerokość 

projektowanej jezdni wynosiła będzie 5,0 m. Nawierzchnia jezdni ograniczona zostanie 

krawężnikami granitowymi o wymiarach 15x30 cm posadowionymi na ławie betonowej 

z oporem z betonu kl. C12/15. Zaprojektowano następujące warstwy konstrukcyjne 

nawierzchni: 

− Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 5,0 cm, 

− Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W  gr. 7,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 0/31,5 mm gr. 10 cm, 

− Półmaterac: tłuczeń frakcji 0/63 mm owinięty w geosiatkę o wytrzymałości 

110/110 kN gr. 40 cm. 

Zaprojektowany geomaterac stanowi jednocześnie warstwę wzmocnionego podłoża. 

  Na długości jezdni zaprojektowano chodniki. Zlokalizowane będą one na odcinkach, na 

których istnieją obecnie: od skrzyżowania z ul. Kopcową do zjazdu na parking po prawej 

stronie zaprojektowano chodnik o szerokości 1,50 m, zaś po lewej stronie chodnik 

o szer. 1,0 m (na tyle pozwala szerokość pasa drogowego). Na odcinku od zjazdu na parking 

do skrzyżowania z ul. Spyry poszerzony został chodnik po lewej stronie (do szer. 1,50 m). 

Dodatkowo zaprojektowano chodnik pod zjeżdżalnią, który umożliwi dzieciom bezpieczne 

dojście do ul. Kadłubowej (bez przechodzenia przez istniejący parking). Nawierzchnia 

chodnika od strony pobocza ograniczona zostanie obrzeżem betonowym o wymiarach  

8 x 30 cm posadowionym na ławie betonowej z oporem z betonu kl. C12/15. Zaprojektowano 

następujące warstwy konstrukcyjne chodnika: 

− Płyty kamienne o wymiarach 20x30 cm gr. 6,0 cm, 

− Podsypka cementowo – piaskowa (1:4) gr. 6,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 0/31,5 mm gr. 15,0 cm, 

− Podsypka piaskowa gr. 10,0 cm. 

Na długości przebudowywanego odcinka drogi zaprojektowano zjazdy indywidualne 

do posesji prywatnych. W miejscach zjazdów zabudowany zostanie krawężnik granitowy 

najazdowy o wymiarach 15 x 22 cm posadowiony na ławie betonowej z oporem z betonu 

kl. C12/15. Nawierzchnia zjazdów od strony działek prywatnych ograniczona zostanie 

obrzeżem betonowym o wymiarach 8 x 30 cm. Zjazdy wykonane zostaną na szerokość 

chodnika. Warstwy konstrukcyjne na zjazdach przedstawiają się następująco: 

− Kostka kamienna granitowa 15÷17cm kolor ciemno szary gr. 16,0 cm, 

− Podsypka cementowo – piaskowa (1:4) gr. 4,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 0/31,5 mm gr. 8,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 31,5/63 mm gr. 15,0 cm, 

− Podsypka piaskowa gr. 15,0 cm. 

W celu spowolnienia ruchu pojazdów i zwiększenia bezpieczeństwa pieszych 

na ul. Kadłubowej zaprojektowano dwa wyniesienia w ciągu ulicy. Pierwsze wyniesienie 

stanowił będzie zjazd na parking do pływalni, zaś drugie próg zwalniający zlokalizowany na 

wysokości wyjścia (schodów) z pływalni. Powierzchnia zjazdu i progu będzie wyniesiona 
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względem powierzchni jezdni o 10,0 cm. Wyniesienie zostanie uzyskane poprzez zwiększenie 

miąższości warstwy podbudowy z tłucznia kamiennego frakcji 0/31,5 mm. 

 

4.2 Odwodnienie. 

 W celu sprawnego odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z ul. Kadłubowej 

zaprojektowano kanalizację deszczową. Kolektor kanalizacji deszczowej zlokalizowany będzie 

częściowo pod przebudowywanym chodnikiem, a częściowo pod jezdnią. System kanalizacji 

będzie składał się ze studzienek ściekowych Ø 500 mm z wpustem jezdniowym (kl. D400) 

oraz odwodnień liniowych (ruszt kl. D 400) zlokalizowanych przy wyniesionym zjeździe 

na parking. Wody opadowe poprzez zaprojektowane spadki poprzeczne i podłużne zostaną 

doprowadzone do studzienek ściekowych oraz odwodnień liniowych. Następnie, 

przykanalikami z rur PVC – U klasy SN-8 Ø 160 mm, zostaną odprowadzone 

do projektowanych studni rewizyjnych betonowych  Ø 1000 mm połączonych kolektorem z rur 

PVC – U klasy S (SDR 34) Ø315 mm ze ścianką litą.  

 Projektowany system kanalizacji będzie składał się z dwóch odcinków. 

Pierwszy odcinek odprowadzał będzie wody opadowe z terenów od skrzyżowania 

z ul. Kopcową do budynku nr 7. Długość odcinka wynosi 82,80 m. W skład odcinka wchodzą: 

− studnie rewizyjne - 5 szt., 

− studzienki ściekowe - 6 szt 

− odwodnienia liniowe – 3szt. 

Odcinek włączony zostanie do istniejącej kanalizacji deszczowej (kanału burzowego). 

  Drugi odcinek kanalizacji deszczowej będzie odprowadzał wody opadowe z rejonu 

budynku nr 4 do skrzyżowania z ul. Spyry. Długość odcinka wynosi 80,10 m. W skład odcinka 

wchodzą: 

− studnie rewizyjne - 3 szt., 

− studzienki ściekowe - 6 szt. 

Odcinek włączony zostanie do istniejącej kanalizacji deszczowej (studnia w ciągu ul. Spyry). 

 

4.3. Sieć elektroenergetyczna i oświetleniowa 

W związku z realizacją nowego układu drogowego na ulicy Kadłubowej w Bieruniu wystąpiła 

konieczność przebudowy linii napowietrznej niskiego napięcia oraz budowa oświetlenia 

ulicznego. 

4.3.1. Przebudowa linii nN 

Projektuje się przebudowę linii elektroenergetycznej dokonując likwidacji napowietrznej linii 

nN 4xAl 50mm2 wraz z demontażem starych słupów żelbetowych i wymianą jednego starego 

słup żelbetowego oraz zastąpienia jej linią kablową nN. 

Jednocześnie projektuje się przebudowę istniejących przyłączy napowietrznych do budynków 

mieszkalnych na przyłącza kablowe. 

Przebudowa istniejących przyłączy będzie zrealizowana dla budynków na ulicy Kadłubowej 

od nr 1 do nr 7, na ulicy Spyry nr 7, nr 11 i nr 23 oraz na ulicy Słowackiego nr 25. 

 

a) Linie kablową YAKY 4x120mm2 zabudowaną na przeznaczonym do likwidacji słupie nr 

155361 należy wprowadzić do projektowanego złącza kablowo-pomiarowego ZK2+1P nr 1 

zabudowanego obok likwidowanego słupa. Układ pomiarowy złącza ZK2+1P nr 1 będzie 

zasilał projektowaną szafę oświetlenia ulicznego zabudowaną obok złącza.  
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b) Od złącza ZK3+1P nr 1 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do złącza kablowo-pomiarowego ZK3+1P nr 2 zlokalizowanego w elewacji budynku 

na ul. Kadłubowej nr 7. 

Instalacje odbiorcze ze złącza ZK3+1P nr 2: 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 7 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 6 

 

c) Od złącza ZK3+1P nr 2 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do złącza kablowo-pomiarowego ZK2+1P nr 3 zlokalizowanego w elewacji budynku 

na ul. Kadłubowej nr 5. 

Instalacje odbiorcze ze złącza ZK2+1P nr 3: 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 5 

 

d) Od złącza ZK2+1P nr 3 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do złącza kablowo-pomiarowego ZK3+1P nr 4 zlokalizowanego w elewacji budynku 

na ul. Kadłubowej nr 4. 

Instalacje odbiorcze ze złącza ZK3+1P nr 4: 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 4 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 3 

 

e) Od złącza ZK3+1P nr 4 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do złącza kablowo-pomiarowego ZK3+3P nr 5 zlokalizowanego w elewacji pomiędzy 

budynkami na ul. Kadłubowej nr 1 i nr 2. 

Instalacje odbiorcze ze złącza ZK3+3P nr 5: 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 2 

- dla budynku na ul. Kadłubowej 1 

 

f) Od złącza ZK3+3P nr 5 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do złącza kablowego ZK4 nr 6 zlokalizowanego przy ogrodzeniu budynku na ul. Spyry nr 11 

Instalacje odbiorcze ze złącza ZK4 nr 6: 

- dla budynku na ul. Spyry 11 

- dla budynku na ul. Spyry 9 

 

g) Od złącza ZK4 nr 6 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do złącza kablowego ZK2+2P nr 7 zlokalizowanego w elewacji pomiędzy budynkami na ul. 

Spyry nr 8 i ul. Słowackiego nr 23. 

Instalacje odbiorcze ze złącza ZK2+2P nr 7: 

- dla budynku na ul. Spyry 8 

- dla budynku na ul. Słowackiego 23 

 

h) Od złącza ZK2+2P nr 7 należy poprowadzić linię kablową ziemną YAKXS 4x120mm2 

do przeznaczonego do wymiany słupa linii napowietrznej zlokalizowanego na skrzyżowaniu 

ul. Spyry i ul. Słowackiego. Zastosować słup strunobetonowy E - RKK3-10,5/12. 

 

Złącza kablowo-pomiarowe o stopniu ochrony IP44 zaprojektowano w oparciu o katalog 

EMITER. 
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Złącza kablowo-pomiarowe za wyjątkiem złącza kablowego nr 6 należy zlicować z elewacjami 

budynków i oddylatować od budynków (warstwami styropianu grubości 2cm) w celu 

możliwości ewentualnej przyszłościowej wymiany złącz.  

Złącze kablowo-pomiarowe nr 6 należy usytuować przy ogrodzeniu budynku na ulicy Spyry 

nr 11. 

Teren na trasie projektowanych kabli jest uzbrojony instalacjami elektrycznymi, gazowymi, 

wod.-kan., c.o. i teletechnicznymi oraz występują na nim kolizje z terenami utwardzonymi, 

wjazdami do posesji i drzewostanem. W związku z powyższym projektowaną linię kablową w 

miejscach kolizji zabezpieczyć przepustami AROT typu DVK 110. W miejscach kolizji 

projektowanej linii kablowej z przebudowywaną drogą kable zabezpieczyć przepustami AROT 

typu SRS 110. W miejscach kolizji projektowanej linii kablowej z istniejącą drogą kable 

zabezpieczyć przepustami stalowymi 110 zabudowanymi przy zastosowaniu przewiertu 

sterowanego.        

 

Zabezpieczenie istniejących linii kablowych SN i nN 

Istniejące linie kablowe SN i nN kolidujące z nowym układem drogowym należy zabezpieczyć 

dzieloną rurą osłonową przepustu wychodzącego po 0,5 m poza jezdnię lub wjazd. 

Do zabezpieczenia stosować dzielone rury osłonowe Φ110 koloru niebieskiego dla kabli 

nN i Φ160 koloru czerwonego dla kabli SN.      

W przypadku wystąpienia kolizji przebudowywanej drogi z  istniejącą siecią 

elektroenergetyczną nN i SN nie wykazaną na mapach miejsca kolizji należy zabezpieczyć 

dzielonymi rurami osłonowymi Φ110 dla kabli nN i Φ160 dla kabli SN.     

 

4.3.2. Budowa oświetlenia ulicznego 

Projektuje się likwidację istniejącego oświetlenia wraz z napowietrzną linią oświetleniową nN 

Al 25mm2 oraz demontażem starych słupów żelbetowych i zastąpienia go budową nowego 

oświetlenia ulicznego. 

 

Układ zasilania i sterowania. 

Przyłącze kablowe projektowanego oświetlenia projektuje się wykonać kablem typu YAKXS 

4x35 z złącza kablowo-pomiarowego nr 1 ZK2+1P do szafy oświetlenia ulicznego SOU-3. 

W oparciu o katalog INCOBEX projektuje się wolnostojącą trójfazową szafkę oświetleniową 

typu SOU – 3 (stopień ochrony IP 44, klasa ochronności II). 

Wyposażenie szafy to aparatura rozdzielczo – sterownicza. 

Z szafki projektuje się wyprowadzić dwa obwody oświetleniowe kablem typu YAKY 4x35 

do zasilenia projektowanych opraw oświetleniowych. 

 

Oświetlenie. 

Zgodnie z procedurą wg PKN-CEN/TR 13201-1 wyznacza się dla jezdni i chodnika: 

-grupa sytuacji oświetleniowej: D4 

-zalecana klasa oświetlenia: S4 

-zalecane parametry oświetleniowe:  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne minimum) Em ≥ 5 lx  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne) Emin ≥ 1 lx  
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Zgodnie z wymaganiami Inwestora proponuje się słupy: 

- produkcji Elektromotaż Rzeszów S-80c wraz z oprawami produkcji Philips Bordeaux CDS 

592 z źródłem SON-T 70W budowane przy krawędzi zewnętrznej chodnika lub za 

krawężnikiem jezdni. 

Dane montażu instalacji oświetleniowej: 

- słup oświetleniowy S-80c h = 8m 

- wysięgnik pojedynczy długości 1,55m, h = 6,48m wraz z oprawą Philips Bordeaux CDS 592 

z źródłem SON-T 70W (II klasa ochronności) 

- fundament 450x450x1600. 

 

Roboty demontażowe. 

Demontażowi podlegają uzbrojone słupy żelbetowe istniejącej linii napowietrznej nN 0,4kV 

przy ul. Kadłubowej wraz z przyłączami napowietrznymi oraz oświetleniem drogowym 

i podlegający wymianie uzbrojony słup linii napowietrznej nN 0,4kV przy skrzyżowaniu 

ul. Spyry i Słowackiego. Demontażowi podlegają przewody linii napowietrznej 4xAl 50mm2 

i 1xAl 25mm2. 

 

4.4. Sieć teletechniczna. 

W wyniku planowanej inwestycji powstała kolizja projektowanego chodnika 
oraz projektowanej drogi z lokalizacją słupa bliźniaczego obiektowego oraz dwóch słupów 
pojedynczych przelotowych. W związku z uwarunkowaniami projektowymi konieczna 
jest likwidacja podbudowy słupowej wraz siecią teletechniczną napowietrzną zlokalizowaną 
na likwidowanych słupach.  
 
4.4.1. Charakterystyka techniczna. Zakres rzeczowy.  
 
Kanalizacja teletechniczna 1-no otworowa    0,009 km/o 
Rurociąg kablowy       0,145 km/r 
    
Materiały podstawowe 
 

lp. Materiał Jednostka Ilość 

1 Studnia kablowa typu SK1 szt. 1 

2 
Rama studni i pokrywa studni SK1 z 
zabezpieczeniem ryglowym komplet 1 

3 Rura RHDPE 32/3,7 m. 145 

4 Rura RHDPEp 110/6,3 m. 9 

5 Słupek kablowy 30 par szt. 1 

6 XzTKMXpw 5x2x0,5 m. 295 

7 XzTKMXpw 5x4x0,5 m. 10 

8 Złącze kablowe szt.  1 

9 Rura RL 22 m. 30 

10 Puszka POH szt. 5 

11 Listwy łączówkowe szt. 1 
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4.4.2. Część technologiczna.  

Budowa kanalizacji kablowej 

Przy ul. Kadłubowej pomiędzy budynkami nr 3 i 4 zabudować studnię kablową typu SK1. 

Pomiędzy istniejącą studnią kablową a nowoprojektowaną studnią wybudować odcinek 

kanalizacji teletechnicznej jednootworowej z wykorzystaniem rury typu RHDPEp 110/6,3. 

Rura kanalizacji teletechnicznej musi biec poniżej warstw konstrukcyjnych projektowanej 

drogi. Rurę zabudować metodą przycisku. Studnię teletechniczną wyposażyć w ramę 

i pokrywę z systemem ryglowym przystosowaną do zabudowy zamka typu Abloy i  systemu 

nadzoru elektronicznego otwarcia studni. Ramę dostosować do projektowanej niwelety terenu. 

Trasa kanalizacji teletechnicznej i lokalizacja projektowanej studni została przedstawiona 

na mapie nr 1.  

 
Budowa rurociągu kablowego 

Od istniejącej studni teletechnicznej studni teletechnicznej wybudować rurociąg kablowy 

do budynku Basenu. Od nowoprojektowanej studni pomiędzy budynkami nr 3 i 4 zabudować 

odcinki rurociągów kablowych zakończonych przy budynkach zabudowy szeregowej 

przy ul. Kadłubowej od 1 do 7. Projektowane odcinki rurociągu należy układać na głębokości 

0,8m w wykopie otwartym wąsko przestrzennym. W połowie głębokości umieścić taśmę 

ostrzegawczą. Przebieg trasowy projektowanych rurociągów został przedstawiony na mapie 

nr 1 i schematach 2 i 4. Prace skoordynować z przebudową sieci elektroenergetycznej. 

 
Przebudowa kabla rozdzielczego. 

W związku z likwidacją słupa bliźniaczego obiektowego należy zabudować w bezpośredniej 

bliskości istniejącej studni teletechnicznej słupek kablowy rozdzielczy o pojemności 30 par 

przystosowany do montażu zamka Abloy. Ze studni do słupka przeprowadzić kabel typu 

XzTKMXpw 5x4x0,5. W celu przejęcia kabla rozdzielczego KR 51 z szafy J1A należy 

wykonać na istniejącym kablu złącze równoległe do którego należy wprowadzić 

nowoprojektowany kabel. W słupku kabel typu XzTKMXpw 5x4x0,5 rozszyć na listwie typu 

SID-C. Po wykonaniu przebudowy i likwidacji słupa obiektowego nieczynny odcinek kabla 

wyłączyć i zamknąć złącze oraz wykonać pomiary końcowe. 

 
Budowa przyłączy teletechnicznych doziemnych. 

Do budynku Basenu kabel zaciągnąć od nowego słupka kablowego z wykorzystaniem 

projektowanego rurociągu. Kabel wprowadzić poprzez pomieszczenie techniczne nr 011 dalej 

z wykorzystaniem istniejących ciągów i przepustów technologicznych w budynku do miejsca 

zbiorczego sieci wewnętrznej na 1 piętrze w budynku Basenu. 

Do budynków zabudowy szeregowej ul. Kadłubowej nr 1 do 7 kable od słupka kablowego 

zaciągnąć 5 odcinków kabli z wykorzystaniem projektowanej kanalizacji i rurociągów. Kable 

na elewacji prowadzić w osłonie rur RL22 i zakończyć w puszkach POH w miejscu 

sprowadzenia lub przejęcia kabla instalacyjnego. Rurę RHDPE z rurką instalacyjną połączyć 

złączką redukcyjną, połączenie zabezpieczyć masą uszczelniającą. Ostateczny sposób realizacji 

przyłączy należy uzgodnić z właścicielami poszczególnych budynków.  
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Na etapie uzgodnień z właścicielami budynków ustalono: 

- Budynki 1 i 2 realizacja przyłącza na elewacji w pobliżu połączenia budynków. Od puszki 

POH poprowadzić kable instalacyjne od miejsc obecnego wejścia przyłączy teletechnicznych 

napowietrznych; 

- Budynek 3 brak zgody na realizację przyłącza na elewacji. Budynek nie ma przyłącza 

teletechnicznego. Rurę i zapas kabla pozostawić w ziemi przy rynnie. Końcówkę rury 

zabezpieczyć masą uszczelniającą; 

- Budynek 4 realizacja przyłącza na elewacji za rynną. Do puszki POH sprowadzić istniejący 

kabel przyłączeniowy; 

- Budynek 5 i 6 realizacja przyłącza na elewacji za rynną. Puszkę zlokalizować nad dachem 

budynku nr 5. Do puszki POH sprowadzić istniejące kable przyłączeniowe; 

- Budynek 7 realizacja przyłącza na elewacji za rynną. Do puszki POH sprowadzić istniejący 

kabel przyłączeniowy 

 

Prace skoordynować z przebudową sieci elektroenergetycznej. 
 
Likwidacja podbudowy słupowej i sieci przyłączeniowej napowietrznej. 

Po przebudowaniu sieci przyłączeniowej i rozdzielczej, nieczynne słupy teletechniczne należy 

zlikwidować. Z przeprowadzonej analizy zajętość punktów dostępowych w obrębie ulic 

Kadłubowej, Spyry i Kolumba wynika, że obecna zajętość usługowa pozwala na usunięcie 

kabla przelewowego pomiędzy słupem przy ul. Kolumba a likwidowanym słupem obiektowym 

na ul. Kadłubowej. W przypadku konieczności uwolnienia kabla łącze należy przełączyć 

na jeden z istniejących obiektów przy ul. Kolumba i Spyry. Przebudowę sieci wykonać 

w sposób zapewniający ciągłość świadczenia usług w obszarze objętym opracowaniem. 

Wykonawca zobowiązany jest to utylizacji odpadów lub zagospodarowania ich własnym 

zakresie. 

 

4.4.3. Uwagi do prowadzenia robót  

Wymagania dotyczące ochrony interesów osób trzecich 

Inwestycja została zaprojektowana w sposób zapewniający ochronę uzasadnionych interesów 

osób trzecich, a w szczególności: 

-    zapewnia ciągłość dostępu do drogi publicznej, 

-    nie pozbawia osoby trzeciej możliwości korzystania z wody, kanalizacji, energii 

elektrycznej i cieplnej oraz ze środków łączności, 

-    zapewnia ochronę przed uciążliwościami powodowanymi przez hałas, wibracje, zakłócenia 

elektryczne i promieniowanie, 

-    zapewnia ochronę przed zanieczyszczeniami powietrza i gleby, 

-    nie powoduje konieczności wycinki drzew i krzewów. 

W ustaleniach realizacyjnych projektu uwzględniono: 

-    konieczność   zabezpieczenia   swobodnego   dostępu   do   ruchu   pieszego   i   kołowego   

do nieruchomości sąsiadujących z zajmowanym na prace terenem, 

-    zasadę nienaruszalności elementów istniejących. 
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4.4.4. Uwagi ogólne.  

Przed rozpoczęciem prac wykonawca powinien zapoznać się z załączonymi uzgodnieniami 

branżowymi.  

Zakres prac stanowiący treść niniejszego opracowania winien być wykonany zgodnie 

z projektem, dokumentacją fabryczną urządzeń, przy ścisłym przestrzeganiu obowiązujących 

norm, instrukcji i wytycznych oraz przepisów BKP, PBUE i PPOŻ.  

Budowę sieci należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami branżowymi 

TP S.A. Roboty należy zorganizować w sposób wykluczający powstanie zagrożenia życia 

i zdrowia. Roboty ziemne należy prowadzić ręcznie pod nadzorem właścicieli uzbrojenia 

terenu w oparciu o uzgodnienia branżowe uzyskane na etapie projektowania i uwagi otrzymane 

od nadzorujących w czasie prowadzenia robót. Miejsce pracy oznakować odpowiednimi 

znakami drogowymi. Po zakończeniu robót, teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego – 

na co należy uzyskać pisemne potwierdzenie właścicieli terenu. 

Wszelkie prace realizacyjne winny być prowadzone w pełnej zgodności 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 6.02.2003. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy podczas wykonania robót budowlanych (Dz.U. nr 47 z 2003 poz.401) a w przypadku 

robót ziemnych również zgodnie z ustaleniami BN -83/8836-02 przewody podziemne, roboty 

ziemne. 

W przypadku stwierdzenia w czasie realizacji zamówienia, iż występują zbliżenia 

lub skrzyżowania z nie zinwentaryzowanymi przewodami podziemnymi należy stosować 

się do ustaleń PN – 91/M-34501. 

  

4.4.5. Obowiązujące normy 

Budowę sieci teletechnicznej należy prowadzić zgodnie z aktualnymi Normami Zakładowymi 
Telekomunikacji Polskiej S.A. oraz innymi normami branżowymi ze szczególnym 
uwzględnieniem niżej wymienionych: 
- ZN-96/TP SA-004 – zbliżenia i skrzyżowania z innymi urządzeniami uzbrojenia terenu 
- ZN-96 TP SA-011 - telekomunikacyjna kanalizacja kablowa - Ogólne wymagania 
techniczne. 
- ZN-96/TP SA-021  Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Uszczelki końców rur. 
Wymagania i badania.  
- ZN-96 TP SA- 023 - telekomunikacyjna kanalizacja kablowa –Studnie kablowe   
Wymagania i badania. 
- ZN-96/TPSA-027 – Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Linie kablowe o żyłach 
metalowych 
- ZN-96/TPSA-029 – Telekomunikacyjne kable miejscowe o izolacji i powłoce polietylenowej, 
wypełnione 
- ZN-96/TPSA-030 – Łączniki żył 
- ZN-96/TPSA-032 – Łączówki i głowice kablowe 
- ZN-96/TPSA-033 – Obudowy zakończeń kablowych. 
- ZN-96/TPSA-035 – Przyłącze abonenckie i sieć przyłączeniowa 
- ZN-96/TPSA-036 – Urządzenia ochrony ludzi i instalacji przed przepięciami i przetężeniami 
(ochronniki) 
- ZN-96/TPSA-037 – Systemy uziemiające obiektów telekomunikacyjnych 
- BN-89/8984-17/03     Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Linie kablowe.  
- ZN-96/TPSA-015 – rury polipropylenowe 
- ZN-96/TPSA-018 - rury polipropylenowe (RHDPEp) przepustowe 
- ZN-96/TPSA-020 – złączki rur 
- ZN-96/TPSA-025 – taśmy ostrzegawczo-lokalizacyjne 
- ZN-96/TPSA-031 – osłony złączowe. Wymagania i badania 
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- ZN-96/TPSA-025 - Taśmy ostrzegawczo lokalizacyjne. Wymagania i badania. 
 

4.5. Instalacja wodociągowa   

Projekt obejmuje budowę  sieci wodociągowej w rejonie przebudowywanej ul. Kadłubowej 

w Bieruniu na odcinku od skrzyżowania z ul. kopcową do ul. Spyry (połączenie projektowanej 

sieci wodociągowej z istniejącymi sieciami biegnącymi wzdłuż ul. Kopcowej i Spyry) wraz z 

przebudową „po starej trasie” przyłączy wodociągowych do budynków nr 1 – 7. 

 

4.5.1. Zestawienie podstawowych materiałów. 

L.p. Materiał Jednostka Ilość  

1 Rury przewodowe PEHD SDR17 kl. 100   110 mb 205,0 

2 Rury przewodowe PEHD SDR17 kl. 100   90 mb 2,0 

3 Hydrant p.poż. DN80 szt 1 

4 Zasuwa kołnierzowa DN100  szt 3 

5 Rury  PEHD SDR17 kl. 100   40 (przyłącza - 
7szt) 

mb 21,0 

 

4.5.2. Sieć wodociągowa i przyłącza. 

Zaprojektowano sieć wodociągową z rur PEHD  SDR17 kl.100  110 w pasie drogowym 

ul. Kadłubowej.  

Sieć wodociągową od pkt A (ul. Kopcowa) do pkt B (ul. Spyry) należy wykonać metodą 

wykopową uwzględniając i koordynując prace z robotami związanymi z równoczesną 

przebudową drogi oraz infrastruktury podziemnej. W punkcie A należy dokonać włączenia do 

istniejącej sieci wodociągowej stalowej DN100 poprzez zabudowę trójnika doczołowego PE 

110 oraz montaż zasuw kołnierzowych DN100 na odejściach w kierunku ulic Kopcowej i 

Kadłubowej, proj. sieć wodociągową połączyć z istniejącą poprzez montaż łącznika RK za 

zasuwą. Przewidzieć przełączenie istniejącego przyłącza PE 40.W punkcie B należy dokonać 

połączenia proj. sieci wodociągowej z istniejącą PE 110 poprzez montaż mufy 

elektrooporowej, dodatkowo należy zabudować zasuwę liniową kołnierzową DN100. Ponadto 

w rejonie budynku nr 5 zaprojektowano w chodniku hydrant DN80 naziemny (HP) z uwagi na 

ochronę p.poż. obiektów szkolnych zlokalizowanych wzdłuż ul. Kadłubowej. Sieć 

wodociągowa została zaprojektowana na głębokościach od 1,6 m do 1,8 m w miejscach kolizji 

z innymi licznie występującymi urządzeniami podziemnymi (kanalizacja ogólnospławna, 

deszczowa, gazociąg , kable teletechniczne. Na etapie budowy sieci wodociągowej należy 

dokonać przebudowy istniejących przyłączy wodociągowych do bud. Nr 1-7 włączając 

się do proj. sieci przy użyciu siodeł z nawiertką, na trasie przyłączy należy zabudować zasuwę 

do przyłączy domowych DN1 ¼ (w chodniku). Należy dokonać  remontu istniejących podejść 

wodomierzowych (wymiana zaworów kulowych, zaworu antyskażeniowego, konsoli, 

wodomierza – zastosować kl. C  20). Rury PE 110 należy łączyć przy zastosowaniu muf 

elektrooporowych lub doczołowo. Roboty na przyłączach prowadzić poprzez zastosowanie 

kształtek elektrooporowych 
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4.5.3. Roboty ziemne. 

Całość robót prowadzić w uzgodnieniu z projektantem, administratorem drogi – Gmina Bieruń 

oraz RPWiK w Tychach. 

Roboty ziemne skoordynować z pracami związanymi z przebudową ul. Kadłubowej. Wykopy 

powyżej 1 m głębokości należy zabezpieczyć deskowaniem pełnym skrzyniowym (rozpory 

mechaniczne lub pneumatyczne) (I - III kategoria). Pod rurociągami na dnie wykopu należy 

wykonać podsypkę piaskową o grubości 10cm, zastosować pełną wymianę gruntu na całej 

szerokości wykopu w pasie drogowym. 

4.5.4. Uwagi końcowe. 

Roboty ziemne i montażowe w obrębie infrastruktury podziemnej prowadzić pod nadzorem 

ich właścicieli  i użytkowników. 

Wszelkie materiały przyjęte do realizacji muszą posiadać certyfikaty zgodności z Polską 

Normą  lub aprobatę techniczną oraz certyfikaty na znak bezpieczeństwa dopuszczające do 

obrotu i stosowania w budownictwie. 

Realizację robót prowadzić zgodnie z projektem, normami, warunkami technicznymi 

wykonania i odbioru robót, uzgodnieniami branżowymi, sztuką inżynierską oraz przepisami 

BHP. 
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      INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

 

 

CZĘŚĆ OGÓLNA: 

 

1. Nazwa i adres obiektu budowlanego: 

 „Przebudowa ul. Kadłubowej w Bieruniu” 

 

2. Nazwa Inwestora i jego adres: 

     

 Gmina Bieruń 

ul. Rynek 14 

43-150 Bieruń 
 

3. Imię i nazwisko oraz adres projektanta sporządzającego informację: 

   

Janusz Franiczek  

ul. Skrzyszowska 39 c 

44-300 Wodzisław Śl. 
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CZĘŚĆ OPISOWA: 

 

1. Zakres robót oraz kolejność realizacji dla całego zamierzenia budowlanego: 

1.1. Roboty drogowe: 

- roboty ziemne, 

- przebudowa jezdni,  

-  przebudowa chodników, 

- przebudowa zjazdów publicznych i indywidualnych. 

 

1.2. Roboty instalacyjne 

- roboty ziemne, 

- przebudowa wodociągu, 

- przebudowa kanalizacji deszczowej, 

- przebudowa sieci elektroenergetycznej, 

- przebudowa instalacji oświetleniowej, 

- przebudowa sieci teletechnicznej. 

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

- jezdnia o nawierzchni z betonu asfaltowego, 

- chodniki o nawierzchni z kostki betonowej, 

- kanalizacja deszczowa, 

- sieć wodociągowa, 

- sieć elektroenergetyczna (kable podziemne, linia napowietrzna, słupy) 

- sieć teletechniczna (kable podziemne, linia napowietrzna, słupy) 

 

3. Elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia: 

- Roboty przy budowie kanalizacji będą wykonywane w wykopach 

- Zagrożeniem jest także praca w pobliżu urządzeń instalacyjnych podziemnych 

i naziemnych; 

 

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych: 

- Podczas budowy używany będzie ciężki sprzęt budowlany do robót ziemnych 

- Przy robotach bitumicznych zagrożeniem jest temperatura wbudowywanej mieszanki    

( ok. 150 C ) 

- Używanie sprzętu z napędem elektrycznym ( porażenie prądem ) 

- Prace na wysokości, związane z montażem opraw, linii i osprzętu nn w przy użyciu 

podnośnika samochodowego. 

- Prace w pobliżu czynnych linii. 

- Prace wykonywane przy użyciu dźwigu (ustawianie słupów) 

- Wykopy fundamentowe. 

- Prace przy wykonywaniu prób i pomiarów 

 

Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót ziemnych: 

- upadek pracownika lub osoby postronnej do wykopu (brak wygrodzenia wykopu; brak 

przykrycia wykopu), 

- uszkodzenie czynnych istniejących urządzeń podziemnych. 
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Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót budowlano - montażowych: 

- czynne urządzenia sieci nn, wpięcie instalacji należy wykonać przy wyłączonych 

urządzeniach. 

- upadek pracownika z wysokości (brak zabezpieczenia przy wykonywaniu prac 

na wysokości); 

- porażenia – przy wejściu pracownika na czynne urządzenia elektroenergetyczne. 

 

Zagrożenia występujące przy wykonywaniu robót budowlanych przy użyciu maszyn 

i urządzeń technicznych 

- porażenie prądem elektrycznym (brak zabezpieczenia przewodów zasilających urządzenia 

mechaniczne przed uszkodzeniami mechanicznymi), 

- uderzenie pracownika lub osoby postronnej. 

 

5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót: 

- Przed przystąpieniem do wykonania prac budowlanych, należy przeszkolić 

pracowników z zakresie przepisów BHP i wynikających z nich obowiązków, kładąc 

nacisk na prace szczególnie niebezpieczne, w tym związane z istniejącą linią kabli 

energetycznych , wykopami oraz pracą ciężkiego sprzętu budowlanego 

- Zapoznać pracowników z wymaganiami wynikającymi z instrukcji montażowych 

poszczególnych materiałów, z zasadami obsługi i korzystania ze sprzętu i urządzeń 

oraz ze sposobem korzystania ze sprzętu i środków ochrony osobistej 

- Należy udostępnić pracownikom do stałego korzystania, aktualne instrukcje 

bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczące: 

- wykonywania prac związanych z zagrożeniem wypadkami lub zagrożeniami 

zdrowia i życia ludzi 

- obsługi maszyn i innych urządzeń technicznych 

- postępowania z materiałami niebezpiecznymi i szkodliwymi dla zdrowia 

- udzielania pierwszej pomocy 

 

 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom 

     wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia      

     zdrowia lub w ich sąsiedztwie: 

- Przed dopuszczeniem pracownika do pracy Pracodawca zobowiązany jest zaopatrzyć 

go w odzież roboczą i ochronną zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

- Teren budowy i teren zagrożeń odpowiednio wydzielić i oznakować stosownie 

do rodzaju zagrożenia 

- Sprzęt mechaniczny powinien posiadać odpowiednie przeglądy napraw 

i być dopuszczony do wykonywania robót budowlanych nie stwarzając zagrożenia 

- Operatorowi nie wolno opuszczać stanowiska pracy w czasie ruchu maszyny 

lub urządzenia budowlanego 

- Materiały rozbiórkowe sukcesywnie wywozić w miarę postępu robót 
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1. Podstawa i zakres opracowania 

Przedmiotem opracowania jest inwentaryzacja drzew rosnących  na terenie działki 
nr 765/267 kolidujących z trasą przebudowywanej drogi i jej otoczenia ul. Kadłubowej 
w Bieruniu. 
 
           Inwentaryzacją objęto wszystkie drzewa w wieku powyżej 5-ciu lat w  granicach 
wyznaczonych przez Zleceniodawcę. 
        Wykonując inwentaryzację określono usytuowanie poszczególnych drzew  w terenie,                    
z odpowiednim ich oznaczeniem numerowym, określono  gatunek  poszczególnych drzew 
oraz dokonano pomiarów:  
 
obwodu pnia drzewa na wys. 130 cm; 

Ocenę zdrowotną podano w 3 kategoriach: 

stan dobry Egzemplarz zdrowy, silny, brak oznak chorób, szkodników i uszkodzeń 
mechanicznych 

stan dostateczny 
na drzewie małe uszkodzenia mechaniczne lub mało widoczne objawy 
chorób czy szkodników, możliwe do usunięcia przez zastosowanie 
odpowiednich zabiegów pielęgnacyjnych 

stan zły Widoczne na drzewie duże uszkodzenia mechaniczne, chorobowe lub 
wywołane przez szkodnik w postaci ubytków kory na pniu lub dużych ran 

 
Ocenę wartości dekoracyjnej podano w 4 kategoriach: 
 

duża Drzewo o typowym wyglądzie i pokroju dla gatunku i odmiany oraz o 
dużej wartości zdobniczej, w postaci liści, kwiatów, owoców 

przeciętna Drzewo o typowym wyglądzie i pokroju dla gatunku, posiadające jedną z 
w/w cech wartości zdobniczej dla wartości dużej 

niska Drzewo bez cech wymienionych dla wartości dużej, nie cięte, krzywe, 
zdeformowane lub zdziczałe 

bardzo niska 
Drzewo usychające lub z bardzo dużym posuszem w koronie, 
kwalifikujące się do wycinki z powodu nieodpowiedniego stanowiska lub 
stwarzającego zagrożenia 

 
Inwentaryzację zieleni w terenie wykonano w miesiącu marcu 2015 r.  
Zawiera ona 9 pozycji inwentaryzacyjnych. 
      Zinwentaryzowaną dendroflorę oraz formy jej występowania przedstawiono w wykazie  
drzew oraz naniesiono (wraz z numeracją odpowiadającą numerom zawartym w wykazie) 
na mapę do celów projektowych. 
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2.Zestawienie drzew przeznaczonych do wycinki 
 
 

Lp. 
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1 Modrzew europejski Larix decidua 104 cm 
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2 
Sumak octowiec Rhus typhina 28 cm dostateczny niska 

3 
Modrzew europejski Larix decidua 55 cm dobry niska 

4 
Modrzew europejski Larix decidua 51 cm dobry niska 

5 
Modrzew europejski Larix decidua 62 cm dobry niska 

6 
Modrzew europejski Larix decidua 94 cm dobry niska 

7 
Modrzew europejski Larix decidua 37 cm dobry niska 

8 
Modrzew europejski Larix decidua 92 cm dobry niska 

9 
Modrzew europejski Larix decidua 51 cm dobry niska 
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Arkusz zatwierdzenia opracowania      
 

OPINIA GEOTECHNICZNA  

na potrzeby przebudowy ul. Kadłubowej w miejscowości Bieruń 

 
Stan opracowania Ostateczny   

Odebrał:   Numer opracowania: 5/2015 

 Nazwisko: Podpis: 

Opracował: Andrzej ROZMUS 

 

Nadzór 

Geologiczny/ 

Sprawdził 

mgr Paweł Suchy 
Uprawnienia geologiczne nr V-1503,  

VII-1343 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zatwierdził: mgr inż. Mariusz KOMRAUS 
Uprawnienia konstr.-bud. b/o nr 444/01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UWAGI WSTĘPNE 

 

Niniejszy raport został przygotowany przez firmę ROAD-SKAN-EXPERT z należytą starannością i zgodnie z warunkami kontraktu 
uzgodnionego ze Zleceniodawcą, a także w oparciu o informacje uzyskane od Zleceniodawcy. 
 
Niniejszy raport stanowi wyłączną własność Zleceniodawcy, zatem ROAD-SKAN-EXPERT nie ponosi żadnej odpowiedzialności za 
przekazanie informacji zawartych w tym raporcie osobom trzecim. Osoby trzecie ponoszą całkowitą odpowiedzialność za 
użytkowanie danych oraz informacji zawartych w tym opracowaniu. 
 
Niniejszy raport nie może zostać wykorzystany, jako część innego opracowania lub dokumentacji wykonawczej bez pisemnej 
zgody autora oraz osoby zatwierdzającej. Status opracowania powinien być wyraźnie określony, jako „ostateczny”. 
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Arkusz przekazania  nr opracowania  5/2015 
   

 

 

OPINIA GEOTECHNICZNA  

na potrzeby przebudowy ul. Kadłubowej w miejscowości Bieruń 

 
 

POTWIERDZENIE PRZEKAZANIA OPRACOWANIA: 

Lp. Data: Przekazano firmie: Odbierający: Ilość egzemplarzy: 

1     

2     

3     

 
 

 

UWAGI PROWADZENIA ROZDZIELNIKA 

 

1. Posiadacz opracowania w chwili przekazywania kopii opracowania osobom trzecim powinien w celu kontrolowania przed 
wykonaniem kopii dopisać odbierającego do rozdzielnika a następnie wykonać kopię. Odbierający winien potwierdzić 
odbiór opracowania składając własnoręczny podpis zarówno na kopii jak i oryginale. 

 
2. Kopia będąca w posiadaniu osoby trzeciej w dalszym czasie stanowi własność Zleceniodawcy. Zarówno posiadacz kopii jak i 

udostępniający ją musi pamiętać o prawach autorskich autora i zatwierdzającego opracowanie. Prawa te zostały zapisane w 
niniejszym raporcie w uwagach wstępnych na arkuszu zatwierdzenia. 
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1. WSTĘP 

1. Podstawa opracowania 

Podstawą do przeprowadzenia badań i opracowania niniejszego opracowania jest zlecenie dla  

ROAD-SKAN-EXPERT Mariusz KOMRAUS od firmy Projektowo – Usługowej ALDA S.C. z siedzibą przy ul. 

Skrzyszowska 39c w Wodzisławiu Śląskim – zwanym „Zamawiającym”. 

 

2. Przedmiot badań 

Przedmiot badań stanowi wykonanie rozpoznania stanu istniejącej konstrukcji oraz warunków  

gruntowo – wodnych na ulicy Kadłubowej w miejscowości Bieruń. 

 

3. Cel opracowania 

Celem opracowania jest sporządzenie opinii geotechnicznej wraz z określeniem  złożoności podłoża 

gruntowego oraz kategorii nośności i kategorii geotechnicznej dla w/w terenu. 

 

4. Zakres opracowania 

- Wykonanie 2 odwiertów w wyznaczonych punktach do głębokości 2,00m p.p.t.,  

- Badanie makroskopowe gruntów z podłoża gruntowego, 

- Pomiar głębokości sączenia i stabilizacji zwierciadła wody gruntowej, 

- Zabezpieczenie ruchu na czas wykonywania badań, 

- Dokumentacja fotograficzna, 

- Określenie kategorii nośności podłoża gruntowego, 

- Określenie złożoności podłoża gruntowego i kategorii geotechnicznej, 

- Sporządzenie opinii geotechnicznej. 

2. PRACE I BADANIA TERENOWE 

1. Lokalizacja odwiertów 

Lokalizacje Odwiertów zostały wyznaczone zgodnie z wytycznymi Zamawiającego. 

 

2. Zabezpieczenie ruchu 

Prace przez nawierzchnię prowadzono zgodnie ze schematem prac szybko postępujących.  

W miejscach gdzie wymagane było zabezpieczenie miejsca pracy, podjęto środki bezpieczeństwa w postaci 

oznakowania pionowego i sygnalizacyjnego. Przed miejscem wykonywanych prac ustawiono znak 

prowadzonych robót drogowych i zwężenia jezdni. Samochód obsługi technicznej miał załączone na dachu 

migające światła ostrzegawcze w kolorze pomarańczowym (koguty ostrzegawcze). 
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3. Prace terenowe 

Odwierty przez nawierzchnię prowadzono przy użyciu wiertnicy diamentowej z koronka fi 200mm do 

nawierzchni asfaltowej. Podbudowę rozebrano przy pomocy młota. Poniżej prace prowadzono przy użyciu 

sprzętu do wierceń ręcznych. Podczas wykonywanych wierceń przeprowadzano na wydobywanych próbkach 

pomiary grubości i miąższości zalegających warstw oraz wykonano badania makroskopowe oceniając rodzaj 

materiału. Pobrano odpowiednie ilości próbek i zabezpieczono do badań laboratoryjnych. Po zakończeniu 

prac otwory likwidowano zagęszczonym urobkiem z tych otworów zachowując kolejność litologii  

z przewiercanych warstw. Nawierzchnię mineralno – asfaltową odtwarzano z „masy na zimno”. Po 

zakończeniu prac miejsce oczyszczono z pozostałości wydobywanych urobków. 

3. CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI 

Niniejsza opinia geotechniczna sporządzana jest na potrzeby przebudowy ulicy Kadłubowej w miejscowości  

Bieruń. Modernizacja ta będzie obejmowała wzmocnienie istniejącej konstrukcji nawierzchni, przebudowę 

istniejącego chodnika wraz ze zjazdami oraz budowę parkingu przy krawężnikowego dla samochodów 

osobowych.. 

4. MORFOLOGIA TERENU 

Badany teren położony jest w centralnej części miejscowości Bieruń. Obszar ten należy do makroregionu 

Wyżyny Śląskiej, mezoregionu Pagóry Jaworznickie. Region ten charakteryzują wyżyny z przewagą skał 

węglanowych. 

 

5. BUDOWA GEOLOGICZNA 

Badany teren zlokalizowany jest w rejonie występowania utworów rzecznych w postaci piasków, żwirów, 

madów rzecznych, torfów i namułów.. Utwory te na badanym terenie wykształciły się w postaci piasków 

gliniastych, piasków pylastych i piasków zaginionych. Utwory te przykryte są istniejąca konstrukcją 

nawierzchni oraz nasypem budowlanym. 

 

6. WARUNKI WODNE 

Po przeprowadzeniu odwiertów nie nawiercono zwierciadła wód gruntowych oraz nie zaobserwowano sączeń 

wód podziemnych. Badana ulica wykonana jest w wykopie oraz ze szczelnymi poboczami. Warunki wodne dla 

drogowych celów określa się jako dobre. 
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7. ISTNIEJĄCA NAWIERZCHNIA ASFALTOWA 

Po przeprowadzeniu odwiertów stwierdza się zróżnicowanie w grubości warstw nawierzchni asfaltowej. 

Wyróżniamy po dwie warstwy betonu asfaltowego o sumarycznej grubości od 7,0cm (odwiert nr 2) do 8,0cm 

(odwiert nr 1).  

 

Numer otworu  Grubość nawierzchni asfaltowej [cm] Warstwy nawierzchni asfaltowej [cm] Uwagi 

1 8,0 
4,0 

Nieszczepne 
4,0 

2 7,0 
3,5 - 

3,5 - 

 

8. WARUNKI GRUNTOWE 

 Po przeprowadzeniu odwiertów geotechnicznych stwierdzono występowanie utworów 

antropogenicznych i rodzimych, które podzielono na warstwy geotechniczne. 

Pakiet I reprezentowany jest przez grunty antropogeniczne 

Warstwa Ia Do warstwy tej zaliczana jest istniejąca nawierzchnia mineralno – asfaltowa.  Po 

przeprowadzeniu prac stwierdza się występowanie nawierzchni asfaltowej o sumarycznej 

grubości od 6-7,0cm (odwiert nr 2) do 8,0cm (odwiert nr 1). 

 

Warstwa Ib Obejmuje podbudowę istniejącej nawierzchni występującej w postaci kruszywa łamanego 

dolomitowo – wapiennego lub wymieszanego kruszywa łamanego dolomitowo – 

wapiennego z piaskiem i domieszką fragmentów cegieł. Grubość tej warstwy wynosi od 

16,0cm (odwiert nr 1) do 30,0cm (odwiert nr 2). Spąg tej warstwy zalega na głębokości od 

0,24m p.p.t. (odwiert nr 1) do 0,37m p.p.t. (odwiert nr 2). 

 

Warstwa Ic1 Obejmuje utwory nasypowe spoiste nawiercone w postaci wymieszanego piasku gliniastego 

ze żwirem, częściami organicznymi i fragmentami cegieł. Warstwę tą nawiercono w otworze 

nr 1. Utwory te występują w stanie plastycznym (IL = 0,25 ÷ 0,50). Miąższość tej warstwy 

wynosi 45,0cm. Spąg tej warstwy zalega na głębokości 1,35m p.p.t. Utwory te można 

zaliczyć do utworów bardzowysadzinowych, które  stanowią kategorię nośności G3. 

 

 

Warstwa Ic2 Do warstwy tej zaliczono utwory nasypowe spoiste nawiercone w postaci wymieszanego 

piasku gliniastego ze żwirem, częściami organicznymi i fragmentami cegieł. Warstwę tą 

nawiercono we wszystkich otworach. Utwory te występują w stanie twardoplastycznym (IL = 

0,00 ÷ 0,25). Miąższość tej warstwy wynosi od 15,0cm (odwiert nr 2) do 60,0cm (odwiert nr 
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1). Spąg tej warstwy zalega na głębokości od 0,52m p.p.t. (odwiert nr 2) do 1,80m p.p.t. 

(odwiert nr 1). Utwory te można zaliczyć do utworów bardzowysadzinowych, które  

stanowią kategorię nośności G3. 

 

Warstwa Ic3 Do warstwy tej zaliczono utwory nasypowe piaszczyste zaglinione nawiercone w postaci 

wymieszanego piasku średniego z fragmentami cegieł, częściami organicznymi, piaskiem 

gliniastym lub kruszywem dolomitowo - wapiennym. Warstwę tą nawiercono w otworze nr 

1. Utwory te występują w interwale głębokości 0,24 – 1,00m p.p.t. Utwory te można zaliczyć 

do utworów wątpliwych, które  stanowią kategorię nośności G1. 

 

Pakiet II Obejmuje utwory czwartorzędowe 

Warstwa IIa Obejmuje nośne grunty piaszczyste nawiercone w postaci piasku pylastego, piasku 

średniego zaglinionego. Utwory te nawiercono we wszystkich otworach. Strop tej warstwy 

zalega na głębokości od 0,80m p.p.t. (odwiert nr 2) do 1,80m p.p.t. (odwiert nr 1). Warstwa 

ta zalega do spodu badanych otworów. Warstwę tą zalicza się do gruntów 

niewysadzinowych. Pisarzowice Utwory te  stanowią kategorię nośności G1. 

 

Warstwa IIb Do warstwy tej zaliczono nośne grunty spoiste nawiercone w postaci piasku gliniastego. 

Utwory te występują w stanie twardoplastycznym (IL = 0,00 ÷ 0,25). Warstwę tą nawiercano 

tylko w otworze nr 2. Stwierdza się występowanie tych utworów w interwale głębokości 

0,52 – 0,80m p.p.t. Utwory te zaliczane są do gruntów bardzowysadzinowych. Warstwę tą 

można zaliczyć do kategorii nośności G3.  

 

9. WNIOSKI   

A. Występujące w podłożu grunty pod względem wysadzinowości zaliczamy do grupy gruntów wątpliwych 

(piasek zagliniony i piasek pylasty) oraz bardzowysadzinowych (piasek gliniasty)  

B. Nie  zaleca się stosować w strefie przemarzania oraz możliwego zawodnienia utworów z podłoża 

gruntowego z uwagi na ich wysadzinowość. 

C. Na badanym odcinku nawiercono nawierzchnię mineralno – asfaltową (warstwa Ia) o grubości od 7,0cm 

(odwiert nr 2) do 8,0cm (odwiert nr 1). Pod nawierzchnią nawiercono podbudowę w postaci kruszywa 

łamanego dolomitowo – wapiennego lub wymieszanego kruszywa łamanego dolomitowo – wapiennego 

z piaskiem średnim ciemnoszarym i domieszką fragmentów cegieł (warstwa Ib). Grubość tej warstwy 

wynosi od 16,0cm (odwiert nr 1) do 30,0cm (odwiert nr 2). Spąg tej warstwy zalega na głębokości od 

0,24m p.p.t. (odwiert nr 1) do 0,37m p.p.t. (odwiert nr 2). 

D. Poniżej podbudowy nawiercono utwory nasypowe w postaci wymieszanego piasku gliniastego ze 

żwirem, częściami organicznymi lub fragmentami cegieł (warstwa Ic1 i Ic2). Utwory te nawiercono  

w stanie plastycznym i twardoplastycznym (IL = 0,00 – 0,50). Ponadto w otworze nr 1 nawiercono utwory 
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piaszczyste zaglinione w postaci wymieszanego piasku średniego z fragmentami cegieł, częściami 

organicznymi, piaskiem gliniastym lub kruszywem dolomitowo – wapiennym (warstwa Ic3). Utwory te 

występują w interwale głębokości 0,24 – 1,00m p.p.t. Z uwagi na różnorodność utworów nasypowych 

oraz fakt iż większość tych utworów można zaliczyć do gruntów bardzowysadzinowych zaleca się 

zaliczyć nawiercony nasyp do utworów bardzowysadzinowych stanowiących kategorię nośności G3.  

Z uwagi na występowanie utworów warstwy Ic1 w stanie plastycznym zaleca się przewidzenie 

konieczności wzmocnienia podłoża gruntowego np. poprzez wymianę gruntu lub stabilizację spoiwem 

hydraulicznym. 

E. Podłoże rodzime nawiercono na głębokości od 0,52m p.p.t. (odwiert nr 2) do 1,80m p.p.t. (odwiert nr 1). 

Grunty rodzime budują utwory rzeczne, które nawiercono w postaci piasków pylastych oraz piasków 

zaginionych (warstwa IIa). Strop tej warstwy zalega na głębokości od 0,80m p.p.t. (odwiert nr 2) do 

1,80m p.p.t. (odwiert nr 1). Utwory te zalegają do spodu badanach otworów. Warstwę tą można zaliczyć 

do gruntów wątpliwych pod względem wysadzinowości, które stanowią kategorię nośności G1. Ponadto 

w otworze nr 2 nawiercono utwory piaszczysto gliniaste w postaci piasku gliniastego (warstwa IIb). 

Utwory te występują w stanie twardoplastycznym (IL = 0,00 – 0,25). Warstwę tą nawiercono w interwale 

głębokości 0,52 – 0,80m p.p.t. Utwory te zalicza się do gruntów bardzowysadzinowych stanowiących 

kategorie nośności G3. 

F. Reasumując zmienna miąższość utworów nasypu budowlanego wynika z  lokalizacji tego otworu na 

zurbanizowanym terenie oraz w sąsiedztwie istniejącego uzbrojenia terenu. Z uwagi iż w strefie 

przemarzania nawiercono utwory bardzowysadzinowe zaleca się przyjęcie kategorii nośności G3 dla 

całej inwestycji. 

G. Pod względem złożoności warunków geotechnicznych podłoże gruntowe dla projektowanej inwestycji 

zalicza się do prostych warunków gruntowych. Z uwagi iż na planowanym odcinku nie są projektowane 

wykopy poniżej 1,20m p.p.t. oraz nasypy wyższe niż 3,00m projektowana inwestycja zalicza się do 

pierwszej kategorii geotechnicznej.  

H. Z uwagi na zaleganie warstw utworów piaszczysto – gliniastych należy zachować ostrożność przy pracach 

ziemnych by nie dopuścić do zawodnienia tych utworów oraz nie zagęszczać ww. utworów sprzętem 

wibracyjnym, co skutkuje znacznym pogorszeniem warunków geotechnicznych. Wykopy należy stale 

odwadniać. 
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Załącznik nr 1a – Orientacja 
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Załącznik nr 1b – Plan Sytuacyjny 
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Załącznik nr 2 – Dokumentacja fotograficzna 
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Próbki mas asfaltowych
1
 

Odwiert nr 1 

 

Odwiert nr 2 

 

  

 

                                                           
1
 Na przedstawionych zdjęciach (profil próbki) warstwy nawierzchni asfaltowej liczono od dołu 
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Wybrane próbki kruszywa 

Odwiert nr 1  

Warstwa 0,08 – 0,24 

 

Odwiert nr 1  

Warstwa 0,24 – 0,60 

 

Odwiert nr 2 

Warstwa 0,07 – 0,37 
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Załącznik nr 3 – Profile geotechniczne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROAD - SKAN - EXPERT

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer 1

Zał.Nr: 3

Wiertnica: ---

Miejscowość: Bieruń

Gmina: Bieruń

Powiat: Bieruńsko - Lędziński

Województwo: Śląskie

Obiekt: ul. Kadłubowa wg. załącznika nr 1

Wiercenie: ROAD - SKAN - EXPERT

Nadzór geologiczny: Paweł SUCHY

System wiercenia: ręcznie

Rzędna: 

Skala 1 : 10 Data wiercenia: 2015-01-26
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1.00

1.35
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Nawierzchnia asfaltowa 

Kruszywo łamane dolomitowo - wapienne fr 
0/45mm 

nasyp budowlany (Piasek średni ciemnoszary 
+ fragmenty cegieł + części organiczne + 
piasek gliniasty + kr. dol- wap) fr 
0/31,5mm 

nasyp budowlany (Piasek gliniasty + żwir + 
części organiczne + fragmenty cegieł) 

nasyp budowlany (Piasek średni zagliniony 
jasnobrązowy) 

nasyp budowlany (Piasek gliniasty + żwir + 
części organiczne) 

nasyp budowlany (Piasek gliniasty + żwir + 
części organiczne + frag. cg.) 

piasek średni zagliniony brązowy 

1.0

2.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: Andrzej ROZMUS
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ROAD - SKAN - EXPERT

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil numer 2

Zał.Nr: 3

Wiertnica: ---

Miejscowość: Bieruń

Gmina: Bieruń

Powiat: Bieruńsko - Lędziński

Województwo: Śląskie

Obiekt: ul. Kadłubowa wg. załącznika nr 1

Wiercenie: ROAD - SKAN - EXPERT

Nadzór geologiczny: Paweł SUCHY

System wiercenia: ręcznie

Rzędna: 

Skala 1 : 10 Data wiercenia: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
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Nawierzchnia asfaltowa 

Kruszywo łamane dolomitowo - wapienne z 
piaskiem średnim ciemnoszarym i domieszka 
fragmentów cegieł fr 0/45mm 

nasyp budowlany (Piasek gliniasty + żwir + 
części organiczne + fragmenty cegieł) 

piasek gliniasty ciemnoszary 

piasek pylasty jasnoszary 

piasek średni zaglioniony 
jasnoszaro-jasnobrązowy 

1.0

2.0

Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: Andrzej ROZMUS
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OPIS TECHNICZNY 

 

1. Podstawa opracowania.   

Podstawą opracowania jest: 

−  Umowa zawarta z Zamawiającym, tj. Gminą Bieruń, 

−  Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 2 marca 1999 r. 

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne 

i ich usytuowanie, 

−  Dane wyjściowe do projektowania omówione z Inwestorem,  

−  Podkłady mapowe uzyskane z biura geodezyjnego,  

−  Pomiary oraz przeprowadzone wizje lokalne. 

 

2. Cel i zakres opracowania. 

 Celem opracowania jest zaprojektowanie przebudowy ul. Kadłubowej w Bieruniu 

na całej jej długości tj. od skrzyżowania z ul. Kopcową do skrzyżowania z ul. Spyry.  

 Zakres całości opracowania obejmuje:  

− przebudowę istniejącej jezdni, chodników i zjazdów publicznych i indywidualnych, 

− przebudowę istniejącego wodociągu, 

− przebudowę kanalizacji deszczowej, 

− przebudowę sieci elektroenergetycznej, 

− przebudowę instalacji oświetleniowej, 

− przebudowę sieci teletechnicznej. 

 

Zakres niniejszego opracowania obejmuje przebudowę jezdni, chodników, zjazdów 

publicznych i indywidualnych. 

 

3. Opis stanu istniejącego. 

Początek opracowania znajduje się na skrzyżowaniu ul. Kadłubowej z ul. Kopcową, 

koniec opracowania zlokalizowany jest ok. 200 m dalej, na skrzyżowaniu z ul. Spyry.  

Ulica Kadłubowa posiada jezdnię o nawierzchni z betonu asfaltowego. Na jezdni 

widoczne są ślady eksploatacji, jest ona zniszczona. Wzdłuż jezdni zlokalizowane są chodniki 

o nawierzchni z kostki betonowej. Jeden z chodników (o szerokości ok. 1,30 m) zlokalizowany 

jest po prawej stronie jezdni na odcinku od ul. Kopcowej do zjazdu na parking do szkoły 

i pływalni. Drugi chodnik biegnie po lewej stronie jezdni na całej jej długości, przy czym na 

odcinku od ul. Kopcowej do budynków mieszkalnych szerokość chodnika wynosi  

ok. 1,1-1,3 m, a dalej – do ul. Spyry- ok. 1,30 m. 

Wody opadowe i roztopowe odprowadzane są do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

Część kratek ściekowych jest zalana, kanalizacja odcinkami jest niedrożna.  
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3.1.  Istniejące uzbrojenie. 

       Na terenie projektowanej drogi znajdują się następujące urządzenia: 

− Wodociąg, 

− Kanalizacja sanitarna, 

− Kanalizacja deszczowa, 

− Kanał teletechniczny, 

− Kable teletechniczne,  

− Kable energetyczne, 

− Słupy energetyczne, 

− Słupy teletechniczne.  

 

 Wszelkie roboty ziemne wykonywane w pobliżu istniejących urządzeń 

należy prowadzić w sposób ręczny wykonując przekopy kontrolne, pod nadzorem właścicieli 

instalacji. Podczas wykonywania robót należy uwzględnić wszelkie uwagi zawarte 

w uzgodnieniach branżowych 

 

3.2. Istniejący drzewostan. 

Na terenie planowanym pod inwestycję występuje kolidujący drzewostan. Zestawienie 

drzew zawiera opracowanie Inwentaryzacja zieleni. 

 

3.3. Opinia geotechniczna 

 

Opinia geotechniczna została opracowana na podstawie dwóch odwiertów wykonanych 

na terenie przewidzianym pod projektowaną inwestycję i sporządzona przez uprawionego 

geologa. Oba odwierty wykonane zostały w jezdni. Otwór nr 1 wykonany został na odcinku 

pomiędzy zjazdami na działkę przepompowni i działkę nr 165/48, zaś otwór nr 2 nawiercono 

pomiędzy budynkami nr 1 i nr 2.   

Przedmiotowa opinia określa następujące warunki gruntowo i wodne:  

1) Występujące w podłożu grunty pod względem wysadzinowości zaliczamy do gruntów 

wątpliwych (piasek zagliniony i piasek pylasty) oraz bardzo wysadzinowych (piasek 

gliniasty). 

2) Nie zaleca się stosować w strefie przemarzania oraz możliwego zawodnienia warstw 

utworów wątpliwych  z podłoża gruntowego z uwagi na ich wysadzinowość. 

3) Na badanym odcinku nawiercono nawierzchnię mineralno – asfaltową o grubości od 7,0 

cm do 8,0 cm. Pod nawierzchnią nawiercono podbudowę w postaci kruszywa łamanego 

dolomitowo – wapiennego lub wymieszanego kruszywa łamanego dolomitowo – 

wapiennego z piaskiem średnim ciemnoszarym i domieszką fragmentów cegieł. 

Grubość tej warstwy wynosi od 16,0 cm (odwiert nr 1) do 30,0 cm (odwiert nr 2). Spąg 

tej warstwy zalega na głębokości od 0,24 m p.p.t. (odwiert nr 1) do 0,37 m p.p.t. 

(odwiert nr 2). 

4) Poniżej podbudowy nawiercono utwory nasypowe w postaci wymieszanego piasku 

gliniastego ze żwirem, częściami organicznymi lub fragmentami cegieł. Utwory te 

nawiercono w stanie plastycznym i twardoplastycznym (IL=0,00-0,50). Ponadto w 

otworze nr 1 nawiercono utwory piaszczyste zaglinione w postaci wymieszanego 
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piasku średniego z fragmentami cegieł, częściami organicznymi, piaskiem gliniastym 

lub kruszywem dolomitowo – wapiennym. Utwory te występują w interwale głębokości 

0,24 – 1,00 m p.p.t. Z uwagi na różnorodność utworów nasypowych oraz fakt iż 

większość tych utworów można zaliczyć do gruntów bardzo wysadzinowych zaleca 

się zaliczyć nawiercony nasyp do utworów bardzo wysadzinowych stanowiących 

kategorię nośności G3. 

Z uwagi na występowanie utworów warstwy piasku gliniastego zmieszanego ze żwirem 

i częściami organicznymi w stanie plastycznym zaleca się wymianę gruntu lub 

stabilizację spoiwem hydraulicznym. 

5) Podłoże rodzime nawiercono na głębokości od 0,52 m p.p.t. (odwiert nr 2) do 1,80 m 

p.p.t (odwiert nr 1). Grunty rodzime budują utwory rzeczne, które nawiercono w postaci 

piasków pylastych oraz piasków zaglinionych. Strop tej warstwy zalega na głębokości 

od 0,80 m p.p.t (odwiert nr 2) do 1,80 m p.p.t. (odwiert nr 1). Utwory te zalegają do 

spodu badanych utworów. Warstwę tą można zaliczyć do gruntów wątpliwych pod 

względem wyadzinowości, które stanowią kategorię nośności G1. Ponadto w otworze 

nr 2 nawiercono utwory piaszczysto gliniaste w postaci piasku gliniastego. Utwory te 

występują w stanie twardoplastycznym (IL=0,00-0,25). Warstwę tą nawiercono w 

interwale głębokości 0,52 – 0,80 m p.p.t. Utwory te zalicza się do gruntów bardzo 

wysadzinowych stanowiących kategorię nośności G3. 

6) Reasumując zmienna miąższość utworów nasypu budowlanego wynika z lokalizacji 

tego utworu na zurbanizowanym terenie oraz w sąsiedztwie istniejącego uzbrojenia 

terenu. Z uwagi iż w strefie przemarzania nawiercono utwory bardzo wysadzinowe 

zaleca się przyjęcie kategorii nośności G3 dla całej inwestycji. 

7) Pod względem złożoności warunków geotechnicznych podłoże gruntowe zalicza się do 

prostych warunków gruntowych. Projektowana inwestycja zalicza się do drugiej 

kategorii geotechnicznej. 

8) Z uwagi na zaleganie warstw utworów piaszczysto gliniastych należy zachować 

ostrożność przy pracach ziemnych by nie dopuścić do zawodnienia tych utworów oraz 

nie zagęszczać ww. utworów sprzętem wibracyjnym, co skutkuje znacznym 

pogorszeniem warunków geotechnicznych. Wykopy należy stale odwadniać. 

 

4. Charakterystyka stanu projektowanego 

4.1. Część drogowa. 

Celem opracowania jest zaprojektowanie przebudowy ul. Kadłubowej w Bieruniu 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Kopcową (początek opracowania) do skrzyżowania 

z ul. Spyry (koniec opracowania). W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

ul. Kadłubowa oznaczona jest symbolem KDD 13, jest drogą dojazdową (kl. D), a jej zarządcą 

drogi jest gmina. Długość przebudowywanego odcinka drogi wynosi 201,54 m. 

Na długości przebudowywanej ul. zaprojektowano 4 łuki poziome (wg rys. Projekt 

zagospodarowania terenu). Jezdnia posiadała będzie spadek daszkowy o wartości 2,0% 

(z wyjątkiem pierwszego łuku poziomego, gdzie zaprojektowano spadek jednostronny 

o wartości 2,0%) a jej szerokość wynosiła będzie 5,0 m. Nawierzchnia jezdni ograniczona 

zostanie krawężnikami granitowymi o wymiarach 15x30 cm posadowionymi na ławie 

betonowej z oporem z betonu kl. C12/15. Zaprojektowano następujące warstwy konstrukcyjne 

nawierzchni: 

− Warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S gr. 5,0 cm, 
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− Warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W gr. 7,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 0/31,5 mm gr. 10 cm, 

− Półmaterac: tłuczeń frakcji 0/63 mm owinięty w geosiatkę o wytrzymałości 

110/110 kN gr. 40 cm. 

Zaprojektowany geomaterac stanowi jednocześnie warstwę wzmocnionego podłoża. 

  Na długości jezdni zaprojektowano chodniki. Zlokalizowane będą one na odcinkach, 

na których istnieją obecnie:  

− od skrzyżowania z ul. Kopcową do zjazdu na parking po prawej stronie zaprojektowano 

chodnik o szerokości 1,50 m, zaś po lewej stronie chodnik o szer. 1,0 m (na tyle 

pozwala szerokość pasa drogowego).  

− od zjazdu na parking do skrzyżowania z ul. Spyry poszerzony został chodnik po lewej 

stronie  - wzdłuż budynków mieszkalnych – do szer. 1,50 m.  

Nawierzchnia chodnika od strony pobocza ograniczona zostanie obrzeżem betonowym 

o wymiarach 8 x 30 cm posadowionym na ławie betonowej z oporem z betonu kl. C12/15. 

Zaprojektowano następujące warstwy konstrukcyjne chodnika: 

− Płyty kamienne o wymiarach 20x30 cm gr. 6,0 cm, 

− Podsypka cementowo – piaskowa (1:4) gr. 6,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 0/31,5 mm gr. 15,0 cm, 

− Podsypka piaskowa gr. 10,0 cm. 

 

Dodatkowo zaprojektowano chodnik „pod zjeżdżalnią”, który umożliwi dzieciom 

bezpieczne dojście ze szkoły do ul. Kadłubowej. Chodnik będzie stanowił odgałęzienie 

istniejącego chodnika prowadzącego na parking, prowadził będzie w stronę schodów do 

pływalni, następnie pod zjeżdżalnią i kończył się będzie przy pochylni dla niepełnosprawnych. 

Dalej powierzchnia przeznaczona dla ruchu pieszych (dzieci) wydzielona zostanie poprzez 

ustawienie donic betonowych (w miejscu istniejących miejsc parkingowych). Rodzaj donic 

betonowych należy ustalić z Inwestorem. Szerokość nowobudowanego chodnika wynosiła 

będzie 1,50 m, a jego nawierzchnia zostanie ograniczona obrzeżami betonowymi.  

 

Na długości przebudowywanego odcinka drogi zaprojektowano zjazdy indywidualne 

do posesji prywatnych. W miejscach zjazdów od strony jezdni ułożony zostanie krawężnik 

granitowy najazdowy o wymiarach 15 x 22 cm posadowiony na ławie betonowej z oporem 

z betonu kl. C12/15. Nawierzchnia zjazdów od strony działek prywatnych ograniczona zostanie 

obrzeżem betonowym o wymiarach 8 x 30 cm. Zjazdy wykonane zostaną na szerokość 

chodnika. Warstwy konstrukcyjne na zjazdach przedstawiają się następująco: 

− Kostka kamienna granitowa 15÷17 cm kolor ciemno szary gr. 16,0 cm, 

− Podsypka cementowo – piaskowa (1:4) gr. 4,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 0/31,5 mm gr. 8,0 cm, 

− Podbudowa tłuczniowa frakcja 31,5/63 mm gr. 15,0 cm, 

− Podsypka piaskowa gr. 15,0 cm. 

 

W celu spowolnienia ruchu pojazdów i zwiększenia bezpieczeństwa pieszych 

na ul. Kadłubowej zaprojektowano dwa wyniesienia w ciągu ulicy. Pierwsze wyniesienie 

stanowił będzie zjazd na parking do pływalni, zaś drugie próg zwalniający zlokalizowany 

na wysokości wejścia (schodów) do pływalni. Powierzchnia zjazdu zostanie wyniesiona 

względem powierzchni jezdni o +10 cm, zas powierzchnia progu o +7 cm. Wyniesienie 
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zostanie uzyskane poprzez zwiększenie miąższości warstwy podbudowy z tłucznia kamiennego 

frakcji 0/31,5 mm (wg rysunku „Próg zwalniający, wyniesiony zjazd”). Na długości progu 

wyspowego wysokość krawężnika zostanie obniżona do +2 cm. 

 

4.2 Odwodnienie. 

 W celu sprawnego odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z ul. Kadłubowej 

zaprojektowano kanalizację deszczową. Kolektor kanalizacji deszczowej zlokalizowany będzie 

częściowo pod przebudowywanym chodnikiem, a częściowo pod jezdnią. System kanalizacji 

będzie składał się ze studzienek ściekowych Ø 500 mm z wpustem jezdniowym (kl. D 400) 

zlokalizowanych przy krawężnikach oraz odwodnień liniowych (ruszt kl. D 400) 

zlokalizowanych przy wyniesionym zjeździe na parking. Wody opadowe poprzez 

zaprojektowane spadki poprzeczne i podłużne zostaną doprowadzone do studzienek 

ściekowych oraz odwodnień liniowych. Następnie, przykanalikami z rur PVC – U klasy SN-8 

Ø 160 mm, zostaną odprowadzone do projektowanych studni rewizyjnych betonowych  

Ø 1000 mm połączonych kolektorem z rur PVC – U klasy S (SDR 34) Ø315 mm ze ścianką 

litą.  

 Projektowany system kanalizacji będzie składał się z dwóch odcinków. 

Pierwszy odcinek odprowadzał będzie wody opadowe z terenów od skrzyżowania 

z ul. Kopcową do budynku nr 7. Długość odcinka wynosi 82,80 m. W skład odcinka wchodzą: 

− studnie rewizyjne – 5 szt., 

− studzienki ściekowe – 6 szt., 

− odwodnienia liniowe – 3szt. 

Odcinek włączony zostanie do istniejącej kanalizacji deszczowej (kanału burzowego). 

  Drugi odcinek kanalizacji deszczowej będzie odprowadzał wody opadowe z rejonu 

budynku nr 4 do skrzyżowania z ul. Spyry. Długość odcinka wynosi 80,10 m. W skład odcinka 

wchodzą: 

− studnie rewizyjne - 3 szt., 

− studzienki ściekowe - 6 szt. 

Odcinek włączony zostanie do istniejącej kanalizacji deszczowej (studnia w ciągu ul. Spyry). 

Do projektowanej kanalizacji odprowadzone zostaną również wody z dachów budynków nr 1-7 

przy ul. Kadłubowej. Rury spustowe zostaną połączone przykanalikami z rur PVC-U 

o średnicy Ø110 mm  ze studniami rewizyjnymi. 
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1 Część ogólna 
 
1. Przedmiot projektu 
 
Przedmiotem projektu jest przebudowa sieci teletechnicznej kolidującej z projektowaną 
przebudową chodnika oraz drogi w ramach opracowania "Przebudowa ul. Kadłubowej 
w Bieruniu" 
 
2. Zleceniodawca 
 
Gmina Bieruń,  
ul. Rynek 4, 43-150 Bieruń 
 
 
3. Projekt opracował: 
 
B.P.U. „ALDA” S.C., Hanna i Janusz Franiczek,  
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Skrzyszowska 39c 
Projektant: inż. Andrzej Mazurczyk 
   
 
4. Wykonawca zadania 
 
Wykonawca zostanie określony przez zleceniodawcę w terminie późniejszym. Zaleca się 
wybór specjalistycznej firmy mającej doświadczenie w wykonywaniu robót teletechnicznych 
oraz rekomendacje Orange Polska  S.A. właściciela przebudowywanej sieci. 
 
 
5. Użytkownik  
 
Użytkownikiem istniejącego uzbrojenia jak i przebudowanej sieci teletechnicznej jest Orange 
Polska S.A.  
 
 
6. Podstawa opracowania 
 

- umowa z inwestorem 
- założenia zadania inwestycyjnego 
- warunki techniczne z Orange Polska  S.A. 
- dane otrzymane w siedzibie Orange Polska  S.A. 
- dane zebrane w terenie 
- obowiązujące przepisy prawne 
- Normy OPL S.A. 

 
 



 

2 Stan istniej ący       
 
 
 W obszarze planowanej przebudowy ul. Kadłubowej w Bieruniu przebiega 
telefoniczna sieć napowietrzna i doziemna własności Orange Polska. W związku ze zmianą 
sposobu zagospodarowania terenu oraz jego uzbrojenia zachodzi konieczność dostosowania 
przebiegu sieci teletechnicznej do nowych uwarunkowań. Niniejszy projekt obejmuje 
przebudowę kolidującej sieci napowietrznej i dostosowanie przebiegu sieci do nowego 
projektu urbanistycznego terenu. 
.  
 

3 Charakterystyka techniczna     
 
 
 

3.1  Zakres rzeczowy  
 
Kanalizacja teletechniczna 1-no otworowa    0,009 km/o 
Rurociąg kablowy       0,145 km/r 
    
 
 

3.2 Materiały podstawowe 
 
lp.  Materiał Jednostka  Ilość 

1 Studnia kablowa typu SK1 szt. 1 

2 

Rama studni i pokrywa studni SK1 z 

zabezpieczeniem ryglowym komplet 1 

3 Rura RHDPE 32/3,7 m. 145 

4 Rura RHDPEp 110/6,3 m. 9 

5 Słupek kablowy 30 par szt. 1 

6 XzTKMXpw 5x2x0,5 m. 295 

7 XzTKMXpw 5x4x0,5 m. 10 

8 Złącze kablowe szt.  1 

9 Rura RL 22 m. 30 

10 Puszka POH szt. 5 

11 Listwy łączówkowe 10par szt. 1 

 
 
 
 
 



 

4 Część technologiczna  
 

4.1 Budowa kanalizacji kablowej 
 
 

Przy ul. Kadłubowej pomiędzy budynkami nr 3 i 4 zabudować studnię kablową typu 
SK1. Pomiędzy istniejącą studnią kablową a nowoprojektowaną studnią wybudować odcinek 
kanalizacji teletechnicznej jednootworowej z wykorzystaniem rury typu RHDPEp 110/6,3. 
Rura kanalizacji teletechnicznej musi biec poniżej warstw konstrukcyjnych projektowanej 
drogi. Rurę zabudować metodą przycisku. Studnię teletechniczną wyposażyć w ramę 
i pokrywę z systemem ryglowym przystosowaną do zabudowy zamka i  systemu nadzoru 
elektronicznego otwarcia studni. Ramę dostosować do projektowanej niwelety terenu. Trasa 
kanalizacji teletechnicznej i lokalizacja projektowanej studni została przedstawiona na mapie 
nr 1.  

 

4.2 Budowa ruroci ągu kablowego 
 
 

Od istniejącej studni teletechnicznej studni teletechnicznej wybudować rurociąg 
kablowy do budynku Basenu. Od nowoprojektowanej studni pomiędzy budynkami nr 3 i 4 
zabudować odcinki rurociągów kablowych zakończonych przy budynkach zabudowy 
szeregowej przy ul. Kadłubowej od 1 do 7. Projektowane odcinki rurociągu należy układać 
na głębokości 0,8m w wykopie otwartym wąsko przestrzennym. W połowie głębokości 
umieścić taśmę ostrzegawczą. Przebieg trasowy projektowanych rurociągów został 
przedstawiony na mapie nr 1 i schematach 2 i 4. Prace skoordynować z przebudową sieci 
elektroenergetycznej. 

 

4.3 Przebudowa kabla rozdzielczego 
 
 

W związku z likwidacją słupa bliźniaczego obiektowego należy zabudować 
w bezpośredniej bliskości istniejącej studni teletechnicznej słupek kablowy rozdzielczy 
o pojemności 30 par przystosowany do montażu zamka. Ze studni do słupka przeprowadzić 
kabel typu XzTKMXpw 5x4x0,5. W celu przejęcia kabla rozdzielczego KR 51 z szafy J1A 
należy wykonać na istniejącym kablu złącze równoległe do którego należy wprowadzić 
nowoprojektowany kabel. W słupku kabel typu XzTKMXpw 5x4x0,5 rozszyć na listwie typu 
SID-C. Po wykonaniu przebudowy i likwidacji słupa obiektowego nieczynny odcinek kabla 
wyłączyć i zamknąć złącze oraz wykonać pomiary końcowe. 

 
 
 
 

4.4 Budowa przył ączy teletechnicznych doziemnych 
 



 

Do budynku Basenu kabel zaciągnąć od nowego słupka kablowego z wykorzystaniem 
projektowanego rurociągu. Kabel wprowadzić poprzez pomieszczenie techniczne nr 011 dalej 
z wykorzystaniem istniejących ciągów i przepustów technologicznych w budynku do miejsca 
zbiorczego sieci wewnętrznej na 1 piętrze w budynku Basenu. 

 
Do budynków zabudowy szeregowej ul. Kadłubowej nr 1 do 7 kable od słupka 

kablowego zaciągnąć 5 odcinków kabli z wykorzystaniem projektowanej kanalizacji i 
rurociągów. Kable na elewacji prowadzić w osłonie rur RL22 i zakończyć w puszkach POH 
w miejscu sprowadzenia lub przejęcia kabla instalacyjnego. Rurę RHDPE z rurką instalacyjną 
połączyć złączką redukcyjną, połączenie zabezpieczyć masą uszczelniającą. Ostateczny 
sposób realizacji przyłączy należy uzgodnić z właścicielami poszczególnych budynków.  

 
Na etapie uzgodnień z właścicielami budynków ustalono: 
 

- Budynki 1 i 2 realizacja przyłącza na elewacji w pobliżu połączenia budynków. Od puszki 
POH poprowadzić kable instalacyjne od miejsc obecnego wejścia przyłączy teletechnicznych 
napowietrznych; 
- Budynek 3 brak zgody na realizację przyłącza na elewacji. Budynek nie ma przyłącza 
teletechnicznego. Rurę i zapas kabla pozostawić w ziemi przy rynnie. Końcówkę rury 
zabezpieczyć masą uszczelniającą; 
- Budynek 4 realizacja przyłącza na elewacji za rynną. Do puszki POH sprowadzić istniejący 
kabel przyłączeniowy; 
- Budynek 5 i 6 realizacja przyłącza na elewacji za rynną. Puszkę zlokalizować nad dachem 
budynku nr 5. Do puszki POH sprowadzić istniejące kable przyłączeniowe; 
- Budynek 7 realizacja przyłącza na elewacji za rynną. Do puszki POH sprowadzić istniejący 
kabel przyłączeniowy; 
 
Prace skoordynować z przebudową sieci elektroenergetycznej. 
 
 

4.5 Likwidacja podbudowy słupowej i sieci przył ączeniowej 
napowietrznej 

 
 
Po przebudowaniu sieci przyłączeniowej i rozdzielczej, nieczynne słupy teletechniczne 

należy zlikwidować. Z przeprowadzonej analizy zajętość punktów dostępowych w obrębie 
ulic Kadłubowej, Spyry i Kolumba wynika, że obecna zajętość usługowa pozwala na 
usunięcie kabla przelewowego pomiędzy słupem przy ul. Kolumba a likwidowanym słupem 
obiektowym na ul. Kadłubowej. W przypadku konieczności uwolnienia kabla łącze należy 
przełączyć na jeden z istniejących obiektów przy ul. Kolumba i Spyry. Przebudowę sieci 
wykonać w sposób zapewniający ciągłość świadczenia usług w obszarze objętym 
opracowaniem. Wykonawca zobowiązany jest to utylizacji odpadów lub zagospodarowania 
ich własnym zakresie. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

5 Uwagi do prowadzenia robót  
 

5.1 Wymagania dotyczące ochrony interesów osób trzecich 
 
Inwestycja została zaprojektowana w sposób zapewniający ochronę uzasadnionych interesów 
osób trzecich, a w szczególności: 
-    zapewnia ciągłość dostępu do drogi publicznej, 
-    nie pozbawia osoby trzeciej możliwości korzystania z wody, kanalizacji, energii 
elektrycznej i cieplnej oraz ze środków łączności, 
-    zapewnia ochronę przed uciążliwościami powodowanymi przez hałas, wibracje, 
zakłócenia elektryczne i promieniowanie, 
-    zapewnia ochronę przed zanieczyszczeniami powietrza i gleby, 
-    nie powoduje konieczności wycinki drzew i krzewów. 
W ustaleniach realizacyjnych projektu uwzględniono: 
-    konieczność   zabezpieczenia   swobodnego   dostępu   do   ruchu   pieszego   i   kołowego   
do nieruchomości sąsiadujących z zajmowanym na prace terenem, 
-    zasadę nienaruszalności elementów istniejących. 
 
 

5.2 Uwagi ogólne  
 

Przed rozpoczęciem prac wykonawca powinien zapoznać się z załączonymi 
uzgodnieniami branżowymi.  
Zakres prac stanowiący treść niniejszego opracowania winien być wykonany zgodnie 
z projektem, dokumentacją fabryczną urządzeń, przy ścisłym przestrzeganiu obowiązujących 
norm, instrukcji i wytycznych oraz przepisów BKP, PBUE i PPOŻ.  

Budowę sieci należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami branżowymi TP 
S.A. Roboty należy zorganizować w sposób wykluczający powstanie zagrożenia życia 
i zdrowia. Roboty ziemne należy prowadzić ręcznie pod nadzorem właścicieli uzbrojenia 
terenu w oparciu o uzgodnienia branżowe uzyskane na etapie projektowania i uwagi 
otrzymane od nadzorujących w czasie prowadzenia robót. Miejsce pracy oznakować 
odpowiednimi znakami drogowymi. Po zakończeniu robót, teren należy doprowadzić do 
stanu pierwotnego – na co należy uzyskać pisemne potwierdzenie właścicieli terenu. 

Wszelkie prace realizacyjne winny być prowadzone w pełnej zgodności 
z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z 6.02.2003. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy podczas wykonania robót budowlanych (Dz.U. nr 47 z 2003 poz.401) a w przypadku 
robót ziemnych również zgodnie z ustaleniami BN -83/8836-02 przewody podziemne, roboty 
ziemne. 

W przypadku stwierdzenia w czasie realizacji zamówienia, iż występują zbliżenia lub 
skrzyżowania z nie zinwentaryzowanymi przewodami podziemnymi należy stosować się do 
ustaleń PN – 91/M-34501  



 

5.3 Obowiązujące normy 
 
Budowę sieci teletechnicznej należy prowadzić zgodnie z aktualnymi Normami Zakładowymi 
Telekomunikacji Polskiej S.A. oraz innymi normami branżowymi ze szczególnym 
uwzględnieniem niżej wymienionych: 
 
- ZN-96/TP SA-004 – zbliżenia i skrzyżowania z innymi urządzeniami uzbrojenia terenu 
- ZN-96 TP SA-011 - telekomunikacyjna kanalizacja kablowa - Ogólne wymagania 
techniczne. 
- ZN-96/TP SA-021  Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Uszczelki końców rur. 
Wymagania i badania.  
- ZN-96 TP SA- 023 - telekomunikacyjna kanalizacja kablowa –Studnie kablowe   
Wymagania i badania. 
- ZN-96/TPSA-027 – Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Linie kablowe o żyłach 
metalowych 
- ZN-96/TPSA-029 – Telekomunikacyjne kable miejscowe o izolacji i powłoce 
polietylenowej, wypełnione 
- ZN-96/TPSA-030 – Łączniki żył 
- ZN-96/TPSA-032 – Łączówki i głowice kablowe 
- ZN-96/TPSA-033 – Obudowy zakończeń kablowych. 
- ZN-96/TPSA-035 – Przyłącze abonenckie i sieć przyłączeniowa 
- ZN-96/TPSA-036 – Urządzenia ochrony ludzi i instalacji przed przepięciami i przetężeniami 
(ochronniki) 
- ZN-96/TPSA-037 – Systemy uziemiające obiektów telekomunikacyjnych 
- BN-89/8984-17/03     Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Linie kablowe.  
- ZN-96/TPSA-015 – rury polipropylenowe 
- ZN-96/TPSA-018 - rury polipropylenowe (RHDPEp) przepustowe 
- ZN-96/TPSA-020 – złączki rur 
- ZN-96/TPSA-025 – taśmy ostrzegawczo-lokalizacyjne 
- ZN-96/TPSA-031 – osłony złączowe. Wymagania i badania 
- ZN-96/TPSA-025 - Taśmy ostrzegawczo lokalizacyjne. Wymagania i badania. 
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6 Informacja dotycz ąca bezpiecze ństwa i ochrony zdrowia 
 
 

6.1 Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność 
realizacji poszczególnych obiektów 

 
 

6.1.1 Zakres i kolejno ść prowadzenia robót   
 
- budowa kanalizacji teletechnicznej 
- budowa rurociągu kablowego 
- budowa słupka kablowego 
- zaciągnięcie kabli w kanalizacji i rurociągach 
- roboty kablowe 
- pomiary kabli 
- przełączenie sieci przyłączeniowej 
- demontaż sieci napowietrznej przyłączeniowej 
- demontaż słupów teletechnicznych 
 
Zakres robót podano w punkcie 3.1 
 
 

6.2 Wykaz istniejących obiektów budowlanych       
 
- kablowa sieć energetyczna 
- sieć gazowa 
- sieć wodno-kanalizacyjna 
- drogi  
 
 

6.3 Wykaz elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą 
stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi       

 
1. Drogi  – ruch pojazdów zmechanizowanych, ruch pieszych 
2. Sieć energetyczna - uszkodzenie kabla 
3. Siec gazowa – uszkodzenia gazociągu 
4. Sieć wodno-kanalizacyjna – uszkodzenie rurociągu 
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6.4 Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących 
podczas realizacji robót budowlanych, określające skalę i rodzaje 
zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia    

 
 

1. Drogi  – ruch pojazdów zmechanizowanych, ruch pieszych.  
2. Sieć energetyczna - uszkodzenie kabla, porażenie elektryczne. Prace ziemne w pobliżu 
przebiegu sieci. 
3. Sieć gazowa - uszkodzenie gazociągu, wybuch gazu. Prace ziemne w pobliżu przebiegu 
sieci. 
4. Prowadzenie robót ziemnych – wykopy pod studnie i rurociąg, 
5. Budowanie kanalizacji teletechnicznej i rurociągu - w trakcie realizacji 
6. Demontaż słupów teletechnicznych i sieci napowietrznej - w trakcie realizacji.  
 

 
 
 

6.5 Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed 
przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych  

 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy , rozdział 6A §81:  
Pracodawca powinien określić szczegółowe wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych , a zwłaszcza zapewnić : 

1. Bezpośredni nadzór nad tymi pracami wyznaczonych w tym celu osób, 
2. Odpowiednie środki zabezpieczające 
3. Instruktaż pracowników obejmujący w szczególności : 
a) imienny podział pracy 
b) kolejność wykonywania zadań 
c) wymagania bezpieczeństwa i higieny przy poszczególnych czynnościach. 
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6.6 Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, 
zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania 
robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub 
w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną 
komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, 
awarii i innych zagrożeń.  

 
 
 
Środki techniczne. 
- szkolenie i instruktaż pracowników przed przystąpieniem do wykonywania robót przy 
budowie 
- zabezpieczenie odpowiedniego sprzętu BHP dla danego rodzaju robót, 
- stosowanie odpowiedniego sprzętu i maszyn budowlanych do danej technologii robót, 
- stosowanie sprzętu posiadającego aktualne badania techniczne i dozorowe, 
- zatrudnianie pracowników o odpowiednich kwalifikacjach do danego rodzaju robót, 
- prowadzenie nadzoru i dyscypliny pracy przez kierownika budowy, 
- prowadzenie robót pod nadzorem właścicieli uzbrojenia terenu. 
 
 
 
 
Ponadto należy przewidzieć: 
- w razie konieczności wyznaczenie osoby do wykonania oznakowań, sygnalizacji i 
koordynacji ruchu drogowego i utrzymania tych oznakowań w odpowiednim stanie , 
- usytuowanie postoju maszyn i urządzeń nie powodujący blokowania ruchu kołowego oraz 
innych robót budowlanych 
- zabezpieczenie stałej łączności i stałego dozoru osobowego dla nadzoru nad robotami 
budowlanymi od strony wykonawcy w celu szybkiego reagowania na zakłócenia w robotach 
budowlanych, zakłócenia ruchu drogowego na odcinku robót, usuwania kolizji, zagrożeń w 
zakresie BHP pożaru, awarii itp., 
-przestrzeganie postanowień zawartych w Planie Bezpieczeństwa i Ochrony zdrowia 
sporządzonego przez kierownika budowy. 
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orange Połska
Hurt

Dostarczanie i Serwis Ustug
Wydział Ewidencj i i Zarz4dzania

Danymi o Infrastrukturze Katowice
u|. Bernardyńska 14 44-1oO GIiwice
tel .:  32 291 58 18 fax.: 32 396 64 81

ALDA S.C.
ul. Skrzyszowska 39c
44-3OO Wodzisław Ślqski

G|iwice, 23 styczeń 2O15 r'

Numerpisma: TODDKA/AG.211-4438/15

Temat: Aktualizacja przebiegu sieci te|etechnłcznej w miejscowości Bieruń u|. Kadtubowa.

Szanowny Panie,

orange Po|ska, Wydział Ewidencji iZarzqdzania Danymi o |nfrastrukturze Katowice w zd4czeniu przesytamy plan
sytuacyjny :

..z naniesionym orientacyjnym przebiegiem urz4dzeń telekomunikacyjnych'''

W przypadku ko|izji z urzqdzeniami te|ekomunikacyjnymi na|ezy Wystqpic o podanie warunków technicznych
przebudowy Iub zabezpieczenia istniejqcych urz4dzeń te|etechnicznych przed uzyskaniem pozwolenia na budowę,
Projekt Zabezpieczeń |ub przebudowy wraz z p|anem Zagospodarowania terenu uzgodnió i zaIwlerdzic w Wydziale
Ewidencj i i Zarzqdzania Danym i o I nfrastru kturze Katowi ce.
Przed przystqpieniem do robót ziemnych na|ezy wykonac przekopy kontro|ne,
o terminie rozpoczęcia prac na|ezy powiadomic z 14 dniowym wyprzedzeniem. Wniosek i szczegoły dotyczqce
prowadzenia nadzorÓw i odbiorów końcowych oraz cennik tych usług mozna zna|ezc na stronie:
www orange.pl/wniosekonadzor.
W opracowaniu uwzg|ędniono rÓwniez urz4dzenia sieci da|ekosięznej.

Powyzsze uzgodnienie jest wazne na okes 12 miesięcy.

7 aanuaząniarn

Adam Górskił .^
.{ ,' ,'" / /,/

vWL?n1 (:zł.l*^
ł"j'/ Starszy Specjal i sta ds. Ewidencj i i Zarz4dzanla
Danymi o Infrastrukturze Katowice

Zd4cznik:1egz' p|. syl



,,Przebudowo u|. Kodłubowej w Bieruniu
PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU
skola l: / 000
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- jezdnio o nawierzchni z kostki betonowei,
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Orange Polska S.A
Dostarczanie i Serwis Usług

Wydział Ewidencji i Zarządzania

Danymi o Infrastrukturze Katowice

u| '  Bernardyńska-] 4, 44-1oo G|iwice

tel .:  32 291 58 18 tax.:322040101

ALDA S.C.
ul. Skrzyszowska 39c
44-3OO Wodzistaw Ś|ąski

Gliwice, 23 styczen 2015r

Numerprsma: TODDKA.AG.211-4440/15

Temat: techniczne Warunki na przebudowę istniejącej sieci te|ekomunikacyjnej u]' Kadtubowa w Bieruniu'

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pismo z dnia ] 9'12,2a14r dotycz4ce projektowane1 przebudowy ul, Kadłubowejw Bieruniu
;n{ormujemy, Ze pro]eldowana inwestvcja koIid.' l je z istnie]qca Siecia teietechniczną ekspIoatowa1a oŻez oBA\GE

PCLSKA S'A. W zwiękuzt,1mna|ezy' na koszt naruszającego stan isinrejęcy' opracowac projekt iwykonac

przebudowę i za|:ezpieczenie istniejqcych urz4dzeń te|ekomunikacyjnych wchodzqcych w kolizję z projektowanę

inwestycjq, ZwraCąqC szczegÓ|nq UWagę na normatywne odległościw zakresie zb|iien l skzyzowań e|ementÓw

uzbrojenia terenu.-Usunięcle koIlz1i ]est UWarUnkowane Spełnieniem oonizszych Wfycznycn:

2.

Wykonac przebudowę dwóch stupÓw wrazz |iniq napowietrznq w skład KÓrej wchodzą kab|e tvp

XzTKMXpwn 5x4xO,5 orazXzTKMXpwn 3x2x0,5, dokonac przebudowy 6-otworowej kanalizacli

te letechnicznejz studniami kablowymiwrazz zabudowanymiw niej kablami miedzianymi oraz

optotelekomunikacyjnymi poza obręb koIizji.
Na zatqczonym p|anie sytuacyjnym istniejqcq siec te|etechnicznq Zaznaczono ko|orem pomarańczowym.

Przebudowa oraz zabezpieczenie wszystkich e|ementów infrastruktury telekomunikacyjnej musi byc

rea|izowane zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury zdnia26 października 2005r';

?rzdoŻenie doziemnych oraz napowietrznych urz4dzen te|ekomunikacyjnych zaprojektowac zgodnie

Z normąZN_96/TPSA-o27 i powiq.anymi z nią Normami Iub ich zaktua|izowanymi odpowiednikami moz|iwie

Óez przerw w łqczności - kab|e miedziane zrównoIeglić na obszarze występowania ko|izji, zas w przypadku

kab|i swiatłowodowych - maksymalnie zminima|izować przerwy w łqcznosci,

Przebudowywanq sieć na|ezy projektowac na terenie, ktÓry jest własnośclq gestora drogi. W przypadku' gdy

nie będzie takiej moz|iwości i sieć zostanie zaprojektowana na gruntach osób trzecich, lnwestor

zobowiqzany jest zapewnic zgodę właściciela działki na lokalizację infrastruktury telekomunlkacYne araz

dostęp do infrastruktury w celu jej konserwacji i utrzymania na rzecz ORANGE POLSKA S.A. Zobowiązany
jest równiez do pokrycia jej kosztow. W przeciwnym razle wszelkie roszczenia osób fizycznych i prawnych

z tytu.tu posadowienia sieci na gruntach osÓb trzeclch będq obciqzaty lnwestora;

Ponadto informujemy, Że na obszarze objętym przedmiotowym zadaniem inwestycyjnym istnieje
prawdopodobieństwo występowania niezinwentaryzowanych urz4dzen te|etechnicznych. Jezeli w trakcie

wizji|okalnej, dokonywanĄprzez projektanta, zostanq stwierdzone roŻnice pomiędzy danymiotrzymanymi

z oRANGE POLSKA S.A. a stanem w terenie' na\ezy je niezwłocznie zgtosić do oRANGE POLSKA S.A.'

uzgodnić z wtaścicie|em urzqdzeń te|etechnicznych (sieci) orazujqc w projekcie przebudowy;

3,

4.



5. W przypadku zmiany rzędnych terenu na|ezy uwzg|ędnic regu|ację poziomu istniejqcej infrastruktury
telekomunikacyjnejdoziemnejz zachowaniem normatywnego przykrycia, w stosunku do projektowanej
niwe|ety. W przypadku zmian rzędnych terenu na|ezy uwzg|ędnić regu|ację poziomu istniejqcej infrastruktury
te|ekomunikacyjnej napowietrzne1, zzachowaniem normatywnejwysokościw stosunku do projektowanej
niwelety;

6. ReaIizacja powyzszych prac moze odbywac się na podstawie uzgodnionej i zaakceptowanej przezZUD?
dokumentacji projektowej , oraz na podstawie zatwierdzonego przez ORANGE POLSKA S.A. projektu
wykonawczego i kopii projektu budow|anego w częścite|ekomunikacyjnej, zawierajqcego potwierdzenie
znnrlnnćni ' ^.',ginał€[f). Projekt wykonawczy (w 2 egzemp|arzach + pfia CD) i budow|any (w 1 egzemp|arzu
+ pfia CD)proszę składac do zatwierdzenia w Dzia|e EwidencjiiZarzqdzania Danymio Infrastrukturze
w G|iwicach, u|. Bernardyńska 14.

7 ' opracowany projekt powinien zawierac szczegółowe dane, doiyczqce zakresu sieci te|ekomunikacyjnej
p|anowanej do wybudowania w pasie drogowym: nr projektu |ub jego tytuł, obmiar sieci oraz
rnnrcznzanńlnianig i|gggi i rodzaju urz4dzeń kubaturowych znajdujqcych się w pasie drogom7m, przekazywane
do właścicie|i i zarz4dców dróg w celu otrzymania Decyzji na zajęcie pasa drogowego;

R ńnkl lmant:nia nrojektowa powinna zostać sporzqdzona i sprawdzon a przez osoby posiadajqce odpowiednie
uprawnienia do projektowania infrastruktury telekomunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami przepisów Prawa
Budowlanego' a takze zawierać oświadczenie, o którym mowa w Ustawie Prawo Budow|ane, ar1' 20, pkt 4';

9. Dane technlczne potrzebne do opracowania projektu przebudowy kanalizacji, kabli miedzianych, linii
Światłowodowych oraz kab|i nalezqcych do innych operatorów zostanq udzie|one w Dziale Ewidencji
| 7^vż^A-^^',^ n.I La|/-ąu^a|||a uanymio Infrastrukturze w G|iwicach przy u|. Bernardyńskiej 14 (sprawę prowadziAdam Górski
te|. 32 291 5B18)' Przekazane dane nie zwa|niajq projektanta od dokonania wizji |okalnej w terenie;

1n \A/ęzriętkia nreaa 7y1i47ąne z infrastrukturq telekomunikacyjnq na|ezy wykonywać zgodnie z obowiqzu;qcymi
przepisami techniczno - budowlanymi oraz zatwierdzonym i uzgodnionym z ORANGE POLSKA S.A..
projektem, pod ścisłym nadzorem przedstawlcie|istuzb technicznych oRANGE PoLSKA S.A.;

1 1. Na etapie opracowĄ/Wania projektu wykonawczego W przypadku stwierdzenia, w trakcie wizji |oka|nej,
występowania w kana|izac1ite|ekomunikacyjnej kab|i na|ezqcych do innych operatorów nalezy wystqpic do
poszczegó|nych firm o wydanie technicznych warunkÓw pr.zebudowy kab|i bedacvgh igh y7ł25.3j3ą'
W przypadku uzyskania informacji o rezerwacjach miejsca w kanalizacji ORANGE POLSKA S.A' pod budowę
p|anowanej sieci nalezy wystqpic do wskazanych operatorÓw a|ternatywnych w celu potwierdzenia rea|izac1l
ich inwestycji i dokonania odpowiednich usta|eń (WarunkiTechniczne na przebudowę). Uzyskane dokumenty
forma|ne na|ezy dołqczyc do projektu, a narzucone rozwi4zaniatechniczne uwzg|ędnic w opracowanej
dokumentacji.

1, Knczitr nrnialztr , przdoŻenia, zabezpieczenia doziemnych urzqdzeń te|etechnicznych wynikĄ4ce z naruszenia
|ub konieczności zmian stanu dotychczasowego uz4dzen liniowych przy zachowaniu dotychczasowych
właściwości uzytkowych i parametrów technicznych oraz strat wyniktych z tytułu awarli zwi4zanych
z przebudowq, pokrywa naruszajqcy stan istniejqcy;

13. Roboty budow|ano - montazowe na|ezy z|ecic wyłqcznie firmie specja|izujqcej się w robotach
te|etechnicznych, która posiada udokumentowane doświadczenie w budownictwie te|ekomunikacyjnym'
Jednocześnle do wykonania prac budow|anych branzy te|ekomunikacyjnej rekomendujemy firmę:

o Firma Partnerska Katowickie Przedsiębiorstwo Robót Te|ekomunikacyjnych Sp. z o'o. (u|. Zamutkowa B,
40 - 857 Katowice, te|. 32 253 00 50), która komp|eksowo konserwu1e infrastrukturę te|ekomunikacyjnq
stanowiqcq własnośc ORANGE, posiada certyfikaty |So 9001 gwarantujqce wysokq jakośc prac oraz
duze doświadczenie w prowadzeniu prac te|ekomunikacyjnych'

. Firma Paftnerska TP Te|tech Sp. z o.o.(u|. Bańtomieja 2 02 - 683 Warszawa, te|. 22 54g 01 1 '1), która
prowadzi zadania inwestycyjne narzecz ORANGE POLSKA S.A., posiada ceńyfikaty lso 9OO1
gwarantujqce wysokq jakość prac oraz duze doświadczenie w prowadzeniu prac telekomunikacyjnych

o FirmaPańnerskaATEM-POLSKASp'zo.o. (u|. ŁuŻycka2zdedzib4wKatowicach u|. Francuska70,
40 _ 20o Katowice, te|. 32 251 96 67), która prowadzi zadania inwestycyjne na rzecz OBANGE POLSKA
S.A., posiada certyfikaty lso 900.] gwarantujqce wysokq jakośc prac oraz duze doświadczenie
w prowadzeniu prac telekomunikacyjnych.
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ORANGE POLSKA S.A.. zastrzega sobie prawo do odmowy wydania zgody na prowadzenre prac
zwi4zanych z budowq |ub przebudowq sieci. gdy jako wykonawca wskazany będzie podmiot, który
w okresie ostatnich 24 miesięcy wyrzqdził d|a oRANGE POLSKA S'A.. szkodę poprzez niewykonanie |ub
niena|ezy.te wykonanie umowy dotyczqcej sieci oRANGE POLSKA S.A.. |ub z ktorym w tym okresie
ORANGE POLSKA S.A.. rozwiqzałaIaką UmoWę |ub odstqpiła od niej z winy tego wykonawcy;

Dla prac poIegajqcych na przebudowie obiektów budowlanych Iinii te|ekomunikacyjnych nalezy powołac
|nspektora Nadzoru zgodnie rozporzqdzeniem Ministra |nfrastruktury Dz' U. Nr 138 poz, 1554' $ 2.1 punkt
12 z dnia 04 grudnia 2oO1r' orazZwymogami ustawy Prawo Budowlane ań. 18 punkt 1-5;
Inwestor zobowiqzany jest przed rozpoczęciem prac. których dotyczq niniejsze Warunki Techniczne pisemnie
wystqpic z 14 dniowym wyprzedzeniem o forma|ne przekazanie p|acu budowy (spisanie protokotu
przekazania placu budowy). OBANGE POLSKA S.A. wskaze upowaznionego przedstawiciela w celu
sprawowania odpłatnego nadzoru nad prowadzonymi robotami i ochronq infrastruktury te|etechniczne) oraz
dokonania odpłatnego odbioru końcowego. Inwestor zoóowi4zany jest zgłosic do oRANGE POLSKA S'A..
prace min' na 14 dni robocze przed przystqpieniem do robót' Szczegóty dotyczqce prowadzenia nadzorÓw
i odbiorów końcowych oraz cennik tych usług mozna zna|ezc na Wy.Ąłd,oranqe€]lwc]8sęŁ!i]gdior.
Wykonywanie prac na sieci ORANGE POLSKA S'A.. bez zgłoszenia 1est naruszeniem własności oRANGE
PCLSKA S.A.. i będzie zgłaszane organq ścigania!
Zawiadomienie o terminie rozpoczęCia prac na|ezy k'erowac na adres:
Orange Polska S.A.
Obstuga Techniczna Klienta w Katowicach
Wydzial Utrzynania Usług i Infrastruktury
ul ,  Ordona l3
40-163 Katowice
'ax. 32 23r .33 3C ier. 32 2Cl C] C'
araz

Crange Polska S.A.
Ewidencja i Stanclardy Infrastruktury

Dział Ewidenc1i i Zarządzania Danym i o Infrastrukturze w Katowicach
u| '  Bernardyńska 14

44- 100 Gl lwice
fax.32 396 64 B1 tei .  32 396 65 86

Zgłoszenie powinno zawierac m.łn. :

r informacje o wykonawcy robót

. ceńyfikat jakości z serii |So 9O0O |ub inny równowazny dokument wydany przez podmiot uprawniony do
kontro|i jakości w zakresie robót budowlanych;

. uprawnienia kierownika budowy oraz aktualny wpis do |zby Inzynierów,

. harmonogram robÓt,

o jeden komplet dokumentacji projektowej (wraz z kopiq zatwierdzenia projektu przez oRANGE POLSKA
S.A'' oraz kopią pozwolenia na budowę),

r inne dokumenty określone na etapie projektowania'

opłaty za świadczony nadzór, na|icza się od chwi|i przybycia na p|ac budowy przedstawlcie|a oRANGE
PoLSKA S'A'. zgodnie zprzekazanym zawiadomieniem Inwestora do chwiIi zakończenia robót
wymagajqcych nadzoru. opłaty na|iczane sąza cały okres pobytu przedstawicie|e oRANGE POLSKA S.A..
Potwierdzeniem sprawowania nadzoru jest ProtokÓł odbioru Końcowego/Nadzoru Właścicie|skiego.
Przedmiotowy dokument podpisujq przedstawicie|e oRANGE POLSKA S.A. i Inwestora. W przypadku
odmowy podpisania przez przedstawiciela Inwestora Protokół odbioru Końcowego/Nadzoru
Właścicie|skiego oRANGE POLSKA S.A.' zastrzega sobie prawo jednostronnego podpisanja dokumentu.

to



ą:'

Przedstawicie| oRANGE PoLSKA S.A'. wskazuje w Protokole odbioru Końcowego/Nadzoru Wtaścicie|skieg
przyczynę odmowy podpisania dokumentu przezprzedstawicie|a Inwestora. Protokół odbioru
Końcowego/Nadzoru Waścicie|skiego jest podstawq naliczenia o$at za sprawowanie odptatnego nadzoru.

7akończone nrace zwiqzane z przebudowq infrastruKury oRANGE POLSKA S.A.. nalezy zgtosic do odbioru
zgodniezustawąPrawoBudow|anezdnia07'07..1994r. ań.3pkt 14,co najmniej 14dniprzed planowanym
odbiorem;

17 ' Niniejsze warunki techniczne Wazne sąprzez okres 12 miesięcy od dnia ich wydania'

7 
^^,.,^,^^i^-L vvvvuą| ||vI | |

Adam Górski

fi/-,- €,/t-ł^'
./ Starszy Specjalista ds. Ewidencji

i Zaz4dzania Danymi o |nfrastrukturze

Zalqcznik:

1. 1 egz. planu sytuacyjnego.
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ANEKS NR 1 DO 
PROJEKTU BUDOWLANO 

WYKONAWCZEGO  
 

 
PRZEBUDOWA LINII NAPOWIETRZNO – KABLOWYCH nn 0,4kV 

ORAZ BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

NA UL. KADŁUBOWEJ W BERUNIU 

 
 
 
INWESTOR:  GMINA BIERUŃ 

ul. Rynek 14 
43-150 Bieruń  

 
 

 

LOKALIZACJA: 43-150 Bieruń  
ul. Kadłubowa 

                        
 

 
      PROJEKTOWAŁ: 

                     

 
 

 
 

 

Wodzisław Śląski, czerwiec 2016 
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ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA:  
I. CZĘŚĆ OPISOWA 
1. Uwagi ogólne. 
2. Rozwiązania techniczne projektu. 
3. Obliczenia techniczne. 
4. Zestawienie materiałów 
 

II. ZAŁĄCZNIKI 
1- Wywiad branżowy Tauron Dystrybucja nr TDO/OMD/DM/82/S14/174662/2015 
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II. CZĘŚĆ OPISOWA 
 

1.Uwagi ogólne. 
 

1.1.Przedmiot opracowania. 

W związku ze zmianą zastosowanych opraw i słupów oświetleniowych oraz 

wyposażenia instalacji oświetleniowej w system inteligentnego sterowania 

oświetleniem typu OWLET nastąpiła konieczność wykonania aneksu nr 1 do 

PROJEKTU BUDOWLANO WYKONAWCZEGO „PRZEBUDOWA LINII 

NAPOWIETRZNO – KABLOWYCH nn 0,4kV ORAZ BUDOWA OŚWIETLENIA 

ULICZNEGO NA UL. KADŁUBOWEJ W BERUNIU” 

 

2.Rozwiązania techniczne projektu. 
Budowa oświetlenia ulicznego 

Projektuje się likwidację istniejącego oświetlenia wraz z napowietrzną linią 

oświetleniową nN Al 25mm2 oraz demontażem starych słupów żelbetowych i 

zastąpienia go budową nowego oświetlenia ulicznego. 

 
2.1.Układ zasilania i sterowania. 
Zgodnie z warunkami technicznymi zasilania wydanymi przez Tauron Dystrybucja 

zasilanie odbywać powinno się z istniejącej linii napowietrznej nN słup nr 155361 

przy ul. Kadłubowej naprzeciwko budynku 1-2 na dz. nr 336 (Dane techniczne sieci: 

istniejąca stacja transformatorowa M0485 Bieruń St. – BASEN/nN/1/6 z 

transformatorem mocy 250/250kVA – przekładnia 21000/400V). 

Jednak w związku z przebuową sieci napowietrznej nN oraz likwidacją w/w słupa 

zasilanie będzie odbywać się z projektowanego złącza kablowo-pomiarowego nr 1 

ZK2+1P zlokalizowanego obok zlikwidowanego słupa nr 155361. 

Przyłącze kablowe projektowanego oświetlenia projektuje się wykonać kablem typu 

YAKXS 4x35 z złącza kablowo-pomiarowego nr 1 ZK2+1P do szafy oświetlenia 

ulicznego SOU-3. 

Szafę pomiarową złącza ZK2+1P wyposażyć w licznik trójofazowy, dwustrefowy, 

bezpośredni oraz w rozłącznik bezpiecznikowy o prądzie znamionowym wkładki 50 A 

i wyłącznik nadprądowy (bez członu zwarciowego) jako zabezpieczenie główne 

(zalicznikowe) o prądzie znamionowym 10 A. 
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W oparciu o katalog INCOBEX projektuje się wolnostojącą trójfazową szafkę 

oświetleniową typu SOU – 3 (stopień ochrony IP 44, klasa ochronności II). 

Wyposażenie szafy to aparatura rozdzielczo – sterownicza. Szafa SOU powinna być 

bez wziernika, a otwieranie i zamykanie drzwiczek zrealizowane przy zastosowaniu 

klucza opartego na systemie Master-Key. Całość aparatury zostanie zabudowana 

według karty katalogowej INCOBEX. Projektowana SOU będzie pracować w układzie 

TNC. 

Samoczynne załączenie obwodu oświetleniowego odbywać się będzie poprzez 

astronomiczny zegar sterujący CPA. Dla ręcznego włączania obwodów 

oświetleniowych przewidziano przełącznik AST. Ochrona przeciwprzepięciowa 

będzie realizowana poprzez ogranicznik przepięć klasy B+C. 

Dodatkowo w szafie SOU-3 zostanie zabudowana jednostka centralna systemu 

sterowania Owlet – Nightshift (uwaga: jednostka centralna może być zabudowana w 

innym miejscu – zapewnienie połączenia sterownika z internetem leży w gestii 

Inwestora). System sterowania Owlet – Nightshift  zapewnia realizację poniższych 

funkcji: 

 zdalny nadzór (monitorowanie, konfiguracja) przez sieć internetową z poziomu 

przeglądarki internetowej – bez konieczności instalowania dodatkowego 

oprogramowania. Dostęp do interfejsu użytkownika jest możliwy z dowolnego 

urządzenia wyposażonego w dostęp do Internetu i przeglądarkę internetową, 

 graficzny interfejs w postaci strony internetowej wraz z mapą na której za 

pomocą ikon reprezentowane są wszystkie punkty należące do systemu, 

 redukcja mocy pojedynczych opraw oświetleniowych, grup opraw lub 

wszystkich opraw, 

 załączanie i wyłączanie pojedynczej oprawy, 

 możliwość podłączenia do dowolnej oprawy czujnika (np. ruchu), który będzie 

sterował pracą pojedynczej oprawy lub grupy opraw (niezależnie od ich fizycznego 

połączenia), 

 możliwość zdalnej zmiany konfiguracji w dowolnym momencie, 

 automatyczna redukcja mocy zgodnie z zaprogramowanymi krzywymi 

redukcji, 
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 redukcję ręczną poziomu oświetlenia pojedynczej oprawy, grupy opraw, całej 

instalacji, 

 zaprogramowanie oddzielnych krzywych redukcji dla dni pracujących (pon-pt) 

oraz weekendów (sb-nd), 

 zaprogramowanie wyjątków np. dni świątecznych, podczas których oświetlenie 

powinno mieć inną charakterystykę, 

 zmiana poziomu redukcji mocy poprzez zdalne przeprogramowanie w 

dowolnym momencie, 

 pomiar prądu, napięcia, mocy, współczynnika mocy, czasu pracy źródła 

światła dla pojedynczego punktu świetlnego, 

 dostęp do historycznych parametrów pracy systemu, 

 pomiar czasu pracy sterowników, 

 pomiar czasu pracy źródeł światła, 

 ułatwienie planowania grupowej wymiany źródeł światła, 

 uwzględnienie zaprojektowanego współczynnika utrzymania – utrzymanie 

stałego strumienia świetlnego w czasie, 

 możliwość zaprogramowania wirtualnej mocy oprawy ( w zakresie 

charakterystyki pracy źródła), 

 sygnalizowanie uszkodzonego źródła światła lub statecznika, zaniku napięcia 

zasilającego, błędów komunikacji, przekroczonego poziomu mocy lub temperatury, 

 generowanie raportów zużycia energii oraz raportów błędów, 

 dodawanie nowych punktów świetlnych bez konieczności przebudowy 

istniejącej instalacji (np. prowadzenia dodatkowych przewodów, łączenia obwodów 

itp.), 

 wprowadzanie położenia punktów albo poprzez podanie współrzędnych 

geograficznych albo poprzez wskazanie miejsca montażu na mapie, 

 tworzenie kont użytkowników z różnorodnymi poziomami dostępu z 

możliwością zmiany w dowolnym momencie. 

 

System sterowania oświetleniem składa się z jednostki centralnej oraz sterowników 

lokalnych, montowanych w oprawie, sterujących statecznikiem elektronicznym. 

Uszkodzenie pojedynczego punktu świetlnego nie może mieć wpływu na pracę 

reszty systemu. System opiera się na komunikacji bezprzewodowej w paśmie ISM 
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2,4 GHz zgodnej z międzynarodowym standardem ZigBee (IEEE 802.15.4) z 

możliwością wyboru jednego z 16 dostępnych kanałów komunikacyjnych. 

Poszczególne elementy systemu tworzą sieć typu MESH. Sieć ta cechuje się 

autodiagnostyką – automatycznie wybiera optymalne ścieżki połączeń i 

samoprzekierowuje się w przypadku awarii któregokolwiek z elementów.  

System sterowania oświetleniem jest w stanie pracować zarówno w trybie 

autonomicznym (załączać oświetlenie wieczorem i wyłączać nad ranem – pod 

warunkiem podanego napięcia zasilającego oprawy) jak i również w obecności 

zewnętrznym urządzeń sterujących np. zegarów astronomicznych. System może być 

zainstalowany na serwerze dostawcy lub na serwerze Zamawiającego.  

 

Jednostka centralna systemu: 

 jest urządzeniem jednomodułowym, co ułatwia jego montaż, serwisowanie i 

wymianę, 

 jest zasilana napięciem 230V przez cały czas pracy (24 godziny na dobę), 

 ma możliwość montażu zarówno w szafie oświetleniowej jak i poza nią – IP66, 

standardowa wtyczka europejska, 

 umożliwia połączenie z siecią internetową poprzez sieć Ethernet lub sieć 

GPRS, 

 umożliwia montaż dwóch kart SIM, w celu zapewnienia poprawnej pracy w 

przypadku awarii jednej z kart, 

 jest synchronizowana z serwerem czasu rzeczywistego,  

 zarządza grupą do 150 sterowników lokalnych za pośrednictwem sieci 

bezprzewodowej 2,4 GHz pracującej zgodnie ze standardem ZigBee IEEE 802.15.4 

na jednym z 16 dostępnych kanałów, 

 rejestruje dane otrzymane ze sterowników lokalnych oraz je archiwizuje, 

 posiada wbudowany zegar astronomiczny, 

 sygnalizuje za pomocą diod: zasilanie, połączenie z siecią ZigBee, połączenie 

z siecią GPRS, siłę sygnału GPRS, przesyłanie pakietów danych, 

 umożliwia połączenie z komputerem za pomocą kabla RJ45, 

 posiada min. 2 wejścia dwustanowe do podłączenia urządzeń zewnętrznych, 

 umożliwia zdalną aktualizację oprogramowania i zmianę parametrów pracy 

własnej (przez dedykowaną stronę internetową i/lub połączenie Telnet). 
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Sterowniki lokalne charakteryzują się poniższymi parametrami: 

 działają w sieci bezprzewodowej zgodnie ze standardem ZigBee (IEEE 

802.15.4) 2,4GHz, 

 posiadają wbudowany przekaźnik umożliwiający fizyczne wyłączenie zasilania 

oprawy, 

 mają możliwość sterowania statecznikiem za pomocą sygnału analogowego 

(1-10V) lub cyfrowego (DALI). Zmiana sposobu sterowania poprzez zdalną zmianę 

oprogramowania, 

 posiadają bezpotencjałowe wejście na sygnał z czujnika, który może sterować 

również innymi oprawami, 

 mają możliwość pracy jako fotokomórka (po domontowaniu światłowodu), 

 dokonują pomiaru prądu, napięcia, mocy, współczynnika mocy, temperatury, 

czasu pracy źródła światła, 

 mają możliwość wymiany anteny w przypadku jej uszkodzenia, 

 muszą być zainstalowane w odległości 100m od innego sterownika, 

 

Obwody sterownicze SOU zabezpieczono wyłącznikami nadprądowymi S301 B6. 

Dodatkowo jako wyposażenie szafy zabudować gniazdo n.t hermetyczne wewnątrz 

SOU. 

Przy szafie oświetlenia ulicznego SOU wykonać uziom pionowy w technologii 

Galmar. Punkt neutralno-ochronny PEN uziemnić. Wartość uziemienia nie może 

przekraczać 30Ω. 

Schemat połączeń w szafie SOU wraz z zestawieniem materiałowym przedstawiono 

na schemacie ideowym – rysunek nr 4. 

Z szafki projektuje się wyprowadzić dwa obwody oświetleniowe kablem typu YAKY 

4x35 do zasilenia projektowanych opraw oświetleniowych. 

 

2.2 Oświetlenie. 
Zgodnie z procedurą wg PKN-CEN/TR 13201-1 wyznacza się 

-grupa sytuacji oświetleniowej: D4 

Dla jezdni: 

-zalecana klasa oświetlenia: CE5 
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-zalecane parametry oświetleniowe:  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne minimum) Em ≥ 7,5 lx  

- równomierność ogólna Uo ≥ 0,4   

 

Dla chodnika: 

-zalecaną klasę oświetlenia: S5  

-zalecane parametry oświetleniowe:  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne minimum) Em ≥ 3 lx  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne) Emin ≥ 0,6 lx  

 

Proponuje się słupy: 

- produkcji Rosa SAL-4,5/D60 wraz z oprawami produkcji Schreder KIO LED  

 

Dla projektowanej lokalizacji latarń uwzględniającej istniejące warunki terenowe oraz 

proponowanego typu opraw, przeprowadzono obliczenia sprawdzające przy użyciu 

programu DIALUX. Wyniki obliczeń załączone do opracowania potwierdzają 

osiągnięcie zakładanych parametrów 

W przypadku zastosowania innych opraw należy wykonać obliczenia sprawdzające. 

 

Dane montażu instalacji oświetleniowej: 

Charakterystyka słupa SAL-4,5/D60 

- słup oświetlenia drogowego aluminiowy cylindryczny, stożkowy, bez szwu 

jednoelementowy do montażu na fundamencie. Słup zabezpieczony technologią 

anodowania, wartość w mikronach anody 25 mikron, kolor anodowania kolor 

grafitowy CI-65. Powłoka anodowa jest integralnie związana z podłożem dzięki 

czemu nie ma możliwości jej złuszczania, odpryskiwania czy rozwarstwiania. Słup 

posiada deklarację zgodności WE sygnowaną znakiem CE wystawioną przez 

producenta.  

Do podstawowego wyposażenia uwzględnia się komplet ocynkowany elementów 

złącznych słupa (nakrętki, podkładki, osłony na nakrętki z tworzywa sztucznego, 

kluczyk nimbusowy). Słup zabezpieczony jest elastomerem w kolorze słupa do 

wysokości 350 mm.  

- wysokość słupa H=4,5m 

- średnica słupa przy stopie ΦDE=114mm, średnica słupa przy szczycie Φd=60mm 
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- słup montowany na fundamencie B-51 

 

Charakterystyka oprawy KIO LED 

 Typ oprawy: KIO LED / 5068 / 24 LEDS 500mA / WW / 370042 / 38W 

 Budowa oprawy – jednokomorowa 

 Materiał korpusu – Odlew aluminium malowany proszkowo 

 Materiał klosza – poliwęglan 

 Obudowa oprawy tego samego koloru co słup oświetleniowy (np. RAL 7011) 

 Oprawa z wewnętrznym dyfuzorem ograniczającym olśnienie (wersja komfort) 

 Stopień odporności klosza na uderzenia mechaniczne – IK09 

 Szczelność komory optycznej – IP66 

 Szczelność komory elektrycznej – IP66 

 Montaż na słupi o średnicy Ø60mm 

 Znamionowe napięcie pracy – 230V/50Hz 

 Oprawa zasilania jest prądem o wartości 500 mA, 

 Moc maksymalna uwzględniające wszystkie straty – 38W 

 Ochrona przed przepięciami – 10kV 

 Źródło światła – 24 źródła LED 

 Minimalny strumień świetlny źródeł – 4824lm 

 Wskaźnik oddawania barw Ra>70 

 Temperatura barwowa źródeł światła – ciepły biały 3000K 

 Oprawa wyposażona w sterownik lokalny umożliwiający współpracę z 

bezprzewodowym systemem sterowania i zarządzania oświetleniem 

 Korpus oprawy wyposażony w obudowę chroniącą antenę sterownika 

lokalnego 

 Praca sterownika w sieci bezprzewodowej zgodnie ze standardem ZigBee 

(IEEE 802.15.4) 

 Sterownik z wbudowanym przekaźnikiem umożliwiającym fizyczne wyłączenie 

oprawy 

 Możliwość sterowania statecznikiem za pomocą sygnału analogowego (1-10V) 

lub cyfrowego (DALI); zmiana sposobu sterowania poprzez zdalną zmianę 

oprogramowania 
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 Sterownik posiada bezpotencjałowe wejście na sygnał z czujnika ruchu oraz 

możliwość przesyłania informacji o wykrytym ruchu do innych opraw 

 Sterownik posiada możliwość pracy jako fotokomórka (po domontowaniu 

światłowodu) 

 Sterownik posiada możliwość dokonywania pomiaru prądu, napięcia, mocy, 

współczynnika mocy, temperatury, czasu pracy źródła światła 

 Możliwość wymiany anteny w przypadku jej uszkodzenia 

 Utrzymanie strumienia świetlnego w czasie: 90% po 100 000h (zgodnie z IES 

LM-80 - TM-21) 

 Klasa ochronności elektrycznej:  II 

 Oprawa posiada deklarację zgodności WE i certyfikat akredytowanego 

ośrodka badawczego potwierdzający deklarowane zgodności, np. ENEC 

 Wartości wskaźnika udziału światła wysyłanego ku górze (ULOR) zgodne 

z Rozporządzeniem WE nr 245/2009 

 Budowa oprawy pozwala na szybką wymianę układu optycznego oraz modułu 

zasilającego 

 

Słupy oświetleniowe budować w miejscach wskazanych na załączonych rysunkach. 

W przypadku kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu niewskazanym na mapach 

istnieje możliwość zmiany zabudowy słupów, jednak maksymalne przesunięcie 

wzdłuż jezdni nie może przekroczyć +/-2m.  

Fundamenty słupów oraz śruby mocujące zabezpieczyć od wpływu środowiska 

zgodnie z obowiązującymi zasadami oraz zaleceniami producenta. Numerację 

słupów uzgodnić na roboczo z Inwestorem i wykonać powłoką malarską. 

W latarniach stosować izolacyjne złącza słupowe IZK. 

Wszystkie słupy oświetleniowe należy połączyć z żyłą neutralno-ochronną PEN.  

 

2.3. Linia kablowa oświetlenia. 
Projektowaną linię kablową YAKY 4x35 układać na głębokości 0,7m na 10-cio cm 

warstwie piasku i taką też warstwą piasku przysypać, następnie przykryć 15-to cm 

warstwą ziemi, przykryć folią koloru niebieskiego i przysypać ziemią. Co 10 m oraz w 

miejscach charakterystycznych tj. zmiana kierunku trasy nałożyć na kabel oznaczniki 

z napisem następujących danych kabla: typ, rok ułożenia oraz trasę kabla.   
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Teren na trasie projektowanego oświetlenia jest uzbrojony instalacjami 

elektrycznymi, gazowymi, wod.-kan., c.o. i teletechnicznymi oraz występują na nim 

kolizje z terenami utwardzonymi, wjazdami do posesji i drzewostanem. W związku z 

powyższym projektowaną linię kablową w miejscach kolizji zabezpieczyć 

przepustami AROT typu DVK 110. W miejscach kolizji projektowanej linii kablowej z 

przebudowywaną drogą kable zabezpieczyć przepustami AROT typu SRS 110. 

W miejscach kolizji projektowanej linii kablowej z istniejącą drogą kable zabezpieczyć 

przepustami stalowymi 110 zabudowanymi przy zastosowaniu przewiertu 

sterowanego .             

Istniejące nawierzchnie po ułożeniu kabli i utwardzeniu gruntu muszą zostać 

odtworzone i uzyskać stan, co najmniej taki jak przed rozbiórką. 

W trakcie prowadzenia robót zachować wymagania określone w uzgodnieniach. 

Wszelkie wykopy wykonywać wyłącznie sprzętem ręcznym z zachowaniem 

szczególnej ostrożności po wykonaniu poprzecznych przekopów próbnych. 

Instalacja oświetlenia ulicznego wykonana będzie jako dwuobwodowa. Obwody 

wykonane będą kablem YAKY 4x35mm2 i zabezpieczone w szafie SOU 

rozłącznikiem bezpiecznikowym RBK z wkładkami 6A.  

W każdym słupie zainstalowane będzie izolacyjne złącze słupowe zawierające listwę 

zaciskową do podłączenia kabli - wchodzącego i wychodzącego oraz zabezpieczenie 

obwodu oprawy 4A (wkładka topikowa typu BiWtz 4A). 

Pod słupami oświetleniowymi należy pozostawić zapasy kabla. 

Z ostatniego słupa oświetleniowego obwodu nr II tj. LII/3 poprowadzić kabel YAKY 

4x35mm2 do przeznaczonego do wymiany słupa nr 155352. Oświetlenie na nowym 

słupie nr 155352  odtworzyć w istniejącym zakresie. Oprawę po przekonserwowaniu 

pozostawić istniejącą, pozostały osprzęt przewidzieć nowy.  

 

2.4. System ochrony od porażeń. 
Jako system dodatkowej ochrony od porażeń w projektowanym oświetleniu stosuje 

się SAMOCZYNNE WYŁĄCZANIE ZASILANIA w układzie TN-C. Oprawy w II klasie 

ochronności. Szybkie wyłączanie realizowane będzie przez bezpieczniki w polach 

odpływowych w SOU i bezpieczniki topikowe w latarniach. Punkt neutralno-ochronny 

PEN szafy SOU należy uziemić. 

Wszystkie słupy oświetleniowe należy połączyć z żyłą neutralno-ochronną „PEN” 
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Przy ostatnich słupach oświetleniowych obwodu nr  I i nr II wykonać uziom pionowy 

w technologii Galmar, oporność uziemienia nie może przekraczać 30 .  

Przy szafie oświetlenia ulicznego SOU wykonać uziom pionowy w technologii 

Galmar, oporność uziemienia nie może przekraczać 30 . 

Każde uziemienie wykonać z jednego pręta stalowego  18 mm długości 3 mb na 

głębokości 3,6m i połączyć bednarką stalową ocynkowaną Fe/Zn 40x4 mm. 

Wartości rezystancji należy potwierdzić pomiarem. W przypadku wartości większej 

od 30  uziemienia należy rozbudować.  

 
3 . Obliczenia techniczne. 
 
3.1 Obliczenia elektryczne instalacji oświetleniowej. 
Obliczenia techniczne przy pomocy programu PAJĄK wersja 2.10 od firmy Eaton. 
Obliczenia oświetlenia wykonano na programie wspomagania projektowania 
oświetlenia ulic DIALUX. 
 
Dane ogólne: 

1. Napięcie sieci – 400/230 V 
2. System ochrony przed porażeniem – szybkie wyłączanie w czasie 0,4s , 5s, 
3. Moc zainstalowana – 380 W (oświetlenie projektowane)  
4. Oprawy KIO LED / 5068 / 24 LEDS 500mA / WW / 370042 / 38W – 10szt  
5. Kabel zasilający YAKXS 4x35mm2 Iz=94A dł. 5m. 
6. Kabel oświetleniowy YAKY 4x35mm2 Iz=80A dł. 295m. 
7. Dopuszczalny spadek napięcia – 5%, 
8. Układ sieci zasilającej - TN-C. 

 
 
3.1.1 Obliczanie całkowitej mocy zainstalowanej: 
 
Projektowana SOU 
Obwód nr I – 7x38W = 266W 
Obwód nr II – 3x38W = 114W 
 
Razem P=380 W 
 
Całkowita moc opraw zasilanych z projektowanej szafki oświetleniowej wynosi 0,38 
kW w układzie 3-fazowym. 
Do obliczeń przyjęto moc zapotrzebowaną 
Pobl = ki x kr x Pz 
gdzie: 
- ki – współczynnik jednoczesności (przyjęto=1), 
- kr – współczynnik rozruchu (przyjęto=1,3), 
czyli moc obliczeniowa wynosi: 
Pobl = 1 x 1,3 x 0,38kW = 0,49kW 
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3.1.2 Dobór przewodów i zabezpieczeń: 
 
a) Sprawdzenie doboru kabla zasilającego projektowaną szafkę oświetleniową 
 

A
U
PI
n

obl
B 75,0

95,04003
490

cos3









 

 

BI  ≤ In ≤ Iz 
 

2I  ≤ 1,45 Iz  → 2I =k2 * In 
gdzie: 
k2 dla wyłączników  = 1,45 
k2 - współczynnik krotności prądu powodującego zadziałanie urządzenia 
zabezpieczającego  
In - prąd znamionowy zabezpieczenia 
IZ - obciążalność prądowa długotrwała przewodów 
I2 - prąd zadziałania zabezpieczeń 
 
Dopuszczalna obciążalność długotrwała dla kabla YAKXS 4x35mm2 z 
uwzględnieniem warunków ułożenia wynosi Iz=94A. 
Linię n.n. kablową, do której będzie podłączona szafa SOU zabezpieczyć 
wyłącznikiem o wartości 10A. 
 
czyli: 
BI  ≤ In ≤ Iz 

0,75A ≤ 10A ≤ 94A 
 

2I  ≤ 1,45 Iz  → 2I =k2 * In 
 14,5 <136,3 
 
Warunki są spełnione. 
 
b) Sprawdzenie kabla w obwodzie projektowanej SOU 
 
obwód nr I 

A
U
PI
n

obl
B 53,0

95,04003
2663,1

cos3











 

 

BI  ≤ In ≤ Iz 
 

2I  ≤ 1,45 Iz  → 2I =k2 * In 
 
Dopuszczalna obciążalność długotrwała dla kabla YAKY 4x35mm2 wynosi Iz=80A. 
Linia n.n. kablowa, do której będzie podłączony obwód nr I zabezpieczona jest 
rozłącznikiem bezpiecznikowym RBK00 z wkładką topikową o wartości 6 A. 
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czyli: 
BI  ≤ In ≤ Iz 

0,53A ≤ 6A ≤ 80A 
 

2I  ≤ 1,45 Iz  → 2I =k2 * In 
k2 = 1,6 
k2 - współczynnik krotności prądu powodującego zadziałanie urządzenia 
zabezpieczającego (1,6 dla bezpieczników NH00gG 6A) 
 
 9,6 < 116 
 
Warunki są spełnione. 
 
c) Sprawdzenie projektowanego przewodu YDY 3x2,5mm2 w słupach. 
 
Maksymalny prąd – oprawa KIO LED 38W 

A
U

PI
n

obl
B 2,0

95,0230
38

cos









 

 

 

BI  ≤ In ≤ Iz 
 

2I  ≤ 1,45 Iz  → 2I =k2 * In 
 
Dopuszczalna obciążalność długotrwała dla przewodu YDY 3x2,5mm2 z 
uwzględnieniem warunków ułożenia wynosi Iz=26,9A. 
Linia n.n. zabezpieczona jest wkładką topikową o wartości 4 A. 
 
czyli: 
BI  ≤ In ≤ Iz 

0,2A ≤ 4A ≤ 26,9A 
 

2I  ≤ 1,45 Iz  → 2I =k2 * In 
k2 = 2,1 
k2 - współczynnik krotności prądu powodującego zadziałanie urządzenia 
zabezpieczającego (2,1 dla bezpieczników BiWts 4A) 
  
8,4<39 
 
Warunki są spełnione 
 
3.1.3 Sprawdzenie maksymalnego spadku napięcia. 
 
Dopuszczalny spadek napięcia w instalacjach oświetlenia ulicznego w obwodach 
odbiorczych nie powinien przekraczać 5%. 
Dla obwodów trójfazowych 
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2%
100

n

obl

Us
lPU







 

gdzie: 
P - moc czynna, [W] 
l - długość przewodu, [m] 
s - przekrój żył linii, [mm²] 
  - konduktywność przewodu, [m/mm²] – dla Al 33 
Un - napięcie fazowe, [V] 
 

Spadek napięcia liczony na odcinku stacja transformatorowa do ostatniego słupa w 
obwodzie nr II (L II/3) wynosi: 

%36,0% U  
Spadek napięcia liczony na odcinku stacja transformatorowa do ostatniego słupa w 
obwodzie nr I (L I/7) wynosi: 

%49,0% U  
 
Spadki napięć w obwodach oświetleniowych są mniejsze od dopuszczalnego spadku 
napięcia, który dla obwodów oświetleniowych wynosi 5%. 
 
3.1.4 Sprawdzenie warunków ochrony przeciwporażeniowej. 
 
Zs x Ia < Uo 
 
gdzie: 
Zs – impedancja pętli zwarcia [] 
Ia – prąd zadziałania zabezpieczenia [A] (kxIn) 
Uo - napięcie fazowe [V] 
 
a) Impedancja pętli zwarciowej przy zwarciu na tablicy w proj. SOU: 
Zs=0,056 
 
Znamionowy prąd wkładki bezpiecznikowej rozłącznika - zabezpieczenie 
przedlicznikowe In = 50A (współczynnik k wynosi 8,7 dla t=0,4s). 
Minimalny prąd odłączeniowy zapewniający szybkie wyłączenie wynosi: 
Ia = k×In = 435 A 
 
0,056 x 435 < 230 
24,4 < 230 – warunek spełniony 
 
b) Impedancja pętli zwarciowej dla najbardziej niekorzystnego przypadku - oprawa w 
obwodzie nr I – słup L I/7 
 
zwarcie w słupie na złączce słupowej : Zs=0,447  
Znamionowy prąd wkładki topikowej rozłącznika RBK00 w rozdzielnicy SOU – obwód 
nr I i nr II In = 6A (współczynnik k wynosi 3,3 dla t=0,4s). 
Minimalny prąd odłączeniowy zapewniający szybkie wyłączenie wynosi: 
Ia = k×In = 20 A 
 
0,447 x 20 < 230 
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8,9 < 230 – warunek spełniony 
 
zwarcie w oprawie oświetleniowej : Zs=0,536  
Znamionowy prąd wkładki topikowej typu BiWtz 4A w złączce In = 4A (współczynnik 
k wynosi 4,8 wkładka szybka dla t=0,4s). 
Minimalny prąd odłączeniowy zapewniający szybkie wyłączenie wynosi: 
Ia = k×In = 19,2 A 
0,536 x 19,2 < 230 
10,3 < 230 – warunek spełniony 
 
Warunki ochrony przeciwporażeniowej są spełnione. 
 
3.1.5 Obliczenia średniego natężenia oświetlenia. 
 
Założenia: 
-grupa sytuacji oświetleniowej: D4 
Dla jezdni: 
-zalecana klasa oświetlenia: CE5 
-zalecane parametry oświetleniowe:  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne minimum) Em ≥ 7,5 lx  
- równomierność ogólna Uo ≥ 0,4   

 
Dla chodnika: 
-zalecaną klasę oświetlenia: S5  
-zalecane parametry oświetleniowe:  

- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne minimum) Em ≥ 3 lx  
- poziome natężenie oświetlenia (eksploatacyjne) Emin ≥ 0,6 lx  

 
Dobrane oprawy oświetleniowe spełniają wymogi obowiązującej normy oświetlenia 
ulicznego. 

Obliczenia dokonano za pomocą komputerowego wspomagania projektowania 
oświetlenia programem Dialux w oparciu o dane fotometryczne firmy Philips. 

 
3.2 Szacunkowe obliczenie rezystacji uziemień 

Wg PN-86/E-05003/01 

Dla rezystancji Rw<30Ω  

bednarka ocynkowana 40x4 dł. 1,5m 

pręty pomiedziowane ø18 długości 3m – 1szt 

Uziom poziomy 
r
l

l
R ln




  

Uziom pionowy 
r
l

l
R ln

2





  

R — rezystancja uziomu, , 
 — rezystywność gruntu,   m, 
l — długość uziomu, m, 
r — połowa największego wymiaru poprzecznego uziomu, m, 
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Uziom poziomy 


 6,91
02,0
5,1ln

5,114,3
100R  

Uziom pionowy 


 7,38
009,0
3ln

32
40R  

Uziom wypadkowy  26,27111

21
W

W

R
RRR

 

 
 
4. Zestawienie materiałów dla budowy oświetlenia ulicznego 
 
Zestawienie materiałów na oświetlenie 

L.p. Nazwa materiału Jm Ilość 
1 Kabel YAKY 4x35 mb 295 

2 Słup SAL-4,5/D60 z fundamentem 
prefabrykowanym  kpl 10 

3 
Oprawy oświetleniowe KIO LED / 5068 / 
24 LEDS 500mA / WW / 370042 / 38W 
wraz ze sterownikiem lokalnym 

kpl 10 

4 Folia niebieska  mb 300 
5 Rury osłonowe AROT  DVK 110 mb 40 
6 Rury osłonowe AROT  SRS 110 mb 55 
7 Rury osłonowe stal 110 mb 20 
8 Złącze słupowe IZK-4-01 szt 10 
9 Złącze słupowe IZK-4-03 szt 10 
10 Złącze słupowe IZK-4-04 szt 10 
11 Przewód YDY 3x2,5 mb 60 
12 Bednarka ocynkowana mb 3 
13 Szpilki uziemiające  3 mb szt 2 

 
Zestawienie materiałów na przyłącze energetyczne     

L.p. Nazwa materiału Jm Ilość 
1 Kabel YAKXS 4x35 mb 5 

2 Szafka SOU3 wraz z fundamentem oraz 
ze sterownikiem centralnym kpl 1 

3 Folia niebieska  mb 6 
4 Bednarka ocynkowana mb 3 
5 Szpilki uziemiające  3 mb szt 1 

 
II. ZAŁĄCZNIKI 

1- Wywiad branżowy Tauron Dystrybucja nr TDO/OMD/DM/82/S14/174662/2015 

z dnia 13.01.2015r. - zawarte w PROJEKT BUDOWLANO WYKONAWCZY 

„PRZEBUDOWA LINII NAPOWIETRZNO – KABLOWYCH nn 0,4kV ORAZ 

BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

NA UL. KADŁUBOWEJ W BERUNIU” 

2- Warunki Tauron Dystrybucja nr M/DGL/203/2015 z dnia 16.01.2015r. - 

zawarte w PROJEKT BUDOWLANO WYKONAWCZY „PRZEBUDOWA LINII 
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NAPOWIETRZNO – KABLOWYCH nn 0,4kV ORAZ BUDOWA 

OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

NA UL. KADŁUBOWEJ W BERUNIU” 

3- Projekt zagospodarowania terenu (rysunek nr 1) – zawarty w projekcie 

budowlanym 

4- Plan budowy oświetlenia ulicznego (rysunek nr 2) – zawarty w PROJEKT 

BUDOWLANO WYKONAWCZY „PRZEBUDOWA LINII NAPOWIETRZNO – 

KABLOWYCH nn 0,4kV ORAZ BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

NA UL. KADŁUBOWEJ W BERUNIU” 

5- Schemat ideowy oświetlenia ulicznego (rysunek nr 3) 

6- Schemat ideowy szafy oświetlenia ulicznego (rysunek nr 4) 

7- Obliczenia natężenia oświetlenia 

8- Sylwetka latarnii oświetleniowej 

9- Sylwetka oprawy oświetleniowej 
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BPU "ALDA"s.c.; H
anna i Janusz Franiczek

W
odzisław

 Śl.,
ul. Skrzyszow

ska 39c

Zasilanie 400VAC
YAXS 4x35 mm2 dł. 5m
z ZK1+1P nr 1



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Spis treści

ul Kadłubowa - Bieruń
Strona tytułowa projektu 1
Spis treści 2
Lista opraw 3
Ulica 1

Dane planowania 4
Wyniki szczegółowe 5
Pola oszacowania

Pole oszacowania Jezdnia 1
Zestawienie wyników 7
Izolinie (E) 8

Pole oszacowania Chodnik 1
Zestawienie wyników 9
Izolinie (E) 10

Strona 2



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

ul Kadłubowa - Bieruń / Lista opraw

5 Ilość SCHREDER Kio LED / 5068 / 24 LEDS 500mA 
WW / 370042
Numer artykułu: 
Strumień świetlny (Oprawa): 3398 lm
Strumień świetlny (Lampy): 4824 lm
Moc opraw: 38.0 W
Klasyfikacja oświetleń CIE: 94
Kod Flux CIE: 27  59  86  94  70
Wyposażenie: 1 x 24 LEDS 500mA WW (Czynnik 
korekcyjny 1.000).

Strona 3



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Dane planowania

Profil ulicy

Współczynnik konserwacji: 0.80

Chodnik 1 (Szerokość: 1.500 m) 

Jezdnia 1 (Szerokość: 5.000 m, Liczba pasów jezdni: 2, Nawierzchnia: R3, q0: 0.070) 

Rozmieszczenia opraw

Oprawa: SCHREDER Kio LED / 5068 / 24 LEDS 500mA WW / 370042
Strumień świetlny (Oprawa): 3398 lm Wartości maksymalne mocy oświetleniowej

przy 70°: 213 cd/klm
przy 80°: 136 cd/klm
przy 90°: 48 cd/klm
W każdym kierunku tworzącym podany kąt z dolną linią pionową przy 

zainstalowanym i gotowym do użytku oświetleniu.

Rozmieszczenie spełnia wymagania klasy mocy 
oświetleniowej G1. 
Rozmieszczenie spełnia wymagania klasy indeksu 
oślepiania D.5. 

Strumień świetlny (Lampy): 4824 lm
Moc opraw: 38.0 W
Rozmieszczenie: jednostronnie na dole
Odstęp słupa: 22.000 m
Wysokość montażu (1): 4.500 m
Wysokość punktu świetlnego: 5.000 m
Nawis (2): -0.700 m
Nachylenie wysięgnika (3): 0.0 °
Długość wysięgnika (4): 0.000 m

Strona 4



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Wyniki szczegółowe

Współczynnik konserwacji: 0.80 Skala 1:201

Lista pól oszacowania

1 Pole oszacowania Jezdnia 1

Długość: 22.000 m, Szerokość: 5.000 m
Siatka: 10 x 4 Punkty
Przynależne elementy uliczne: Jezdnia 1.  
Wybrana klasa oświetleniowa: CE5 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.)

E
m

 [lx] U0

Wartości rzeczywiste według obliczenia: 7.76 0.48
Wartości zadane według klasy: ≥ 7.50 ≥ 0.40

Spełnione/nie spełnione:

Strona 5



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Wyniki szczegółowe

Lista pól oszacowania

2 Pole oszacowania Chodnik 1

Długość: 22.000 m, Szerokość: 1.500 m
Siatka: 10 x 3 Punkty
Przynależne elementy uliczne: Chodnik 1.  
Wybrana klasa oświetleniowa: S5 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.)

E
m

[lx] E
min

 [lx]

Wartości rzeczywiste według obliczenia: 3.94 2.69
Wartości zadane według klasy: ≥ 3.00 ≥ 0.60

Spełnione/nie spełnione:

Strona 6



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Pole oszacowania Jezdnia 1 / Zestawienie wyników

Współczynnik konserwacji: 0.80 Skala 1:201

Siatka: 10 x 4 Punkty 
Przynależne elementy uliczne: Jezdnia 1.
Wybrana klasa oświetleniowa: CE5 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.)

Em [lx] U0

Wartości rzeczywiste według obliczenia: 7.76 0.48
Wartości zadane według klasy: ≥ 7.50 ≥ 0.40

Spełnione/nie spełnione:

Strona 7



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Pole oszacowania Jezdnia 1 / Izolinie (E)

Wartości Lux, Skala 1 : 201

Siatka: 10 x 4 Punkty 

Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em Emin / Emax

7.76 3.74 15 0.482 0.252
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ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Pole oszacowania Chodnik 1 / Zestawienie wyników

Współczynnik konserwacji: 0.80 Skala 1:201

Siatka: 10 x 3 Punkty 
Przynależne elementy uliczne: Chodnik 1.
Wybrana klasa oświetleniowa: S5 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.)

Em [lx] Emin [lx]

Wartości rzeczywiste według obliczenia: 3.94 2.69
Wartości zadane według klasy: ≥ 3.00 ≥ 0.60

Spełnione/nie spełnione:

Strona 9



ul Kadłubowa - Bieruń

10.06.2016

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Ulica 1 / Pole oszacowania Chodnik 1 / Izolinie (E)

Wartości Lux, Skala 1 : 201

Siatka: 10 x 3 Punkty 

Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em Emin / Emax

3.94 2.69 6.14 0.683 0.438
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Karta produktu 

Słup aluminiowy SAL-4,5/D60 
o średnicy 114 mm przy podstawie 

      

Typ słupa SAL-4,5/D60 

Kod produktu 42116 

Wysokośd słupa H *m+ 4,5 

Grubośd ścianki słupa *mm+ 3 

Waga netto [kg] 13,3 

Orientacyjna objętośd jednostkowa *m3] 0,13 

Oprawy do montażu bezpośrednio na słupie 
 oprawy z mocowaniem Ø60 o parametrach wagi i powierzchni nie 

przekraczających danych z tabeli wytrzymałościowej 

Typ stosowanych wysięgników wg tabeli wytrzymałościowej  

Typ fundamentu / kosza zbrojeniowego B-51 / Z-51 

Kod fundamentu / kosza zbrojeniowego 311151 / 311251 

Komplet elementów złącznych zwykłych / zrywalnych 4008 / 4009 

      

SAL-4,5/D60 Dopuszczalna powierzchnia boczna pojedynczej oprawy [m2]  dla Cx=0,7 

kod 42116 Vref. = 22 m/s Vref. = 24 m/s Vref. = 26 m/s Vref. = 28 m/s 

typ wysięgnika 
dopuszczalna waga 
pojedynczej oprawy 

I strefa,                         
II kateg. terenu                    

I i III strefa,                   
II kateg. terenu               
do 450m n.p.m.                     

II strefa,                        
II kateg. terenu                      

III strefa,                        
II kateg. terenu                  

do  755m n.p.m.                    

WA-01 10 0,39 0,31 0,19 0,16 

WA-1 10 0,41 0,33 0,21 0,18 

WA-2 10 0,28 0,21 x x 

WA-4 10 0,20 0,13 x x 

WA-8/1 10 0,18 x x x 

WA-14/1 10 0,18 x x x 

      

SAL-4,5/D60 Dopuszczalna powierzchnia boczna opraw i wysięgników *m2]  dla Cx=1 

kod 42116 Vref. = 22 m/s Vref. = 24 m/s Vref. = 26 m/s Vref. = 28 m/s 

Dopuszczalna masa opraw i wysięgników *kg+ 
I strefa,                          

II kateg. terenu                    

I i III strefa,                   
II kateg. terenu               
do 450m n.p.m.                     

II strefa,                          
II kateg. terenu                      

III strefa,                            
II kateg. terenu                  
do 755m n.p.m.                    

20 0,37 0,31 0,22 0,2 

Dane techniczne 

Tabele wytrzymałościowe 

powierzchnia: aluminium szlifowane 

anodowanie w 10 kolorach, każdy z możliwością  

wybłyszczania 

opcja malowania proszkowego wg RAL (inne farby na 

życzenie klienta) 

opcja zabezpieczenia elastomerem w kolorze słupa do 

wysokości 350 mm (inna wysokośd na życzenie klienta) 

wnęka standard ROSA 

pakowanie: włóknina polipropylenowa 

certyfikat bezpieczeostwa biernego 100NE2 

Dane producenta Edycja Data aktualizacji   Podpis Strona 

Zakład Produkcji Sprzętu Oświetleniowego ROSA Stanisław Rosa 
43-109 Tychy, ul. Strefowa 1, tel. 32 73 88 901, www.rosa.pl 

3 19.09.2014  1/1 
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Projekt 
Grandesign

ELEGANCJA, KOMFORT, 
TWORZENIE NASTROJU 
ORAZ WYSOKA 
WYDAJNOŚĆ 
OPŁYWOWY KSZTAŁT OPRAWY KIO LED 
DOSKONALE KOMPONUJE SIĘ Z MIEJSKIM 
KRAJOBRAZEM – PARKAMI, PLACAMI, 
OGRODAMI I OSIEDLAMI MIESZKANIOWYMI.

Oprawa KIO LED łączy w sobie oszczędność energii 
wynikającą z technologii LED oraz wysoką wydajność 
fotometryczną przy użyciu systemu optycznego drugiej 
generacji LensoFlex®2 opracowanemu przez firmę 
Schréder.

Dzięki zastosowaniu wydajnych diod LED dużej mocy, 
oprawa ta zapewnia komfort wizualny i pozwala na 
kreowanie nastrojowego oświetlenia w przestrzeni 
miejskiej. Dostępnych jest wiele różnorodnych 
rozsyłów światłości pozwalających dopasować 
rozwiązanie do konkretnej sytuacji.

Do budowy oprawy KIO LED zastosowano wysokiej 
jakości materiały: podstawa i pokrywa wykonane 
są z odlewu aluminiowego, klosz w zależności od 
wersji wykonano z poliwęglanu lub metakrylanu 
zabezpieczonego przed działaniem promieni UV.

Projekt KIO LED zapewnia szczelność oprawy na 
poziomie IP66.
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CHARAKTERYSTYKA
Strumień świetlny (zakres) od 2200 do 7700 lm

Temperatura barwowa neutralny biały lub ciepły biały

Szczelność oprawy IP 66 (*)

Odporność na uderzenia (PC) PC 
IK 09 (**)

PMMA 
IK 06 (**)

Oporność aerodynamiczna (CxS) 0,080m2

Napięcie znamionowe 230V - 50Hz

Klasa ochronności elektrycznej II (*)

Waga 8,2kg

MATERIAŁY

Podstawa + pokrywa odlew aluminiowy

Klosz  PC lub PMMA

Klosz wewnętrzny opalizowany (wersja komfort)

Kolor
AKZO black 200 sanded 

inne kolory z palety RAL lub AKZO 
dostępne na zapytanie

(*) zgodnie z normą IEC-EN60598 | (**) zgodnie z normą IEC-EN62262 

L

H

H1

H2

H4

H3

W 460mm

H 703mm

H1 130mm

H2 335mm

H3 85mm

H4 238mm

WYMIARY
Oprawa Kio LED jest przystosowana do montażu 
bezpośrednio na słupie poprzez dokręcenie za 
pomocą 6 śrub M6. Oprawa jest dostarczona 
wstępnie okablowana, aby ułatwić jej montaż.

5M

3.5M

KOLUMNY I WYSIĘGNIKI

PLACEWĄSKIE ULICZKI

PRZYKŁADOWE
ZASTOSOWANIA

>>KLUCZOWE ZALETY

• LensoFlex®2: wysoce 
wydajna fotometria

• Komfort widzenia

• Tworzenie nastrojowego 
oświetlenia

• Ograniczona potrzeba 
konserwacji

• FutureProof: łatwa 
wymiana elektroniki oraz 
panelu LED

• Zabezpieczenie 
przeciwprzepięciowe  
10kV

Więcej
informacji na

www.schreder.pl
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„Przebudowa ul. Kadłubowej w Bieruniu” - przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami

Część opisowa:
1. Podstawa opracowania..................................................................................  str. 2

2. Materiały wyjściowe.....................................................................................  str. 2

3.  Zakres opracowania.....................................................................................  str. 2

4.  Zestawienie materiałów...............................................................................  str. 2-3

5.  Sieć wodociągowa i przyłącza.....................................................................       str. 3-4

6. Roboty ziemne...............................................................................................      str. 4

7. Uwagi końcowe.............................................................................................      str. 4

Załączniki:
1. Protokół z narady koordynacyjnej  Nr G-Go.6630.94.2015 z dnia 23.06.2015r

2. Warunki techniczne – RPWiK w Tychach S.A.  z  dnia 04.05.2015r

3. Warunki techniczne – RPWiK w Tychach S.A.  z  dnia 16.02.2015r

4. Schematy węzła wodomierzowego - RPWiK

5. Uprawnienia projektanta

6. Zaświadczenie ze ŚOIIB

Część rysunkowa:

1. Zagospodarowanie terenu  skala 1 : 500 rys. Nr 1

2. Schemat montaŜowy  skala 1 : 1000 rys. Nr 2

3. Profil podłuŜny skala  1 :100/500 rys. Nr 3
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„Przebudowa ul. Kadłubowej w Bieruniu” - przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami

1. PODSTAWA OPRACOWANIA  

Projekt opracowano w oparciu o zlecenie Gminy Bieruń

2. MATERIAŁY WYJ ŚCIOWE

Projekt opracowano na bazie niŜej wyszczególnionych materiałów oraz uzgodnień:

• uzgodnienie  z administratorem drogi ul. Kadłubowej – Gmina Bieruń,

•  uzgodnienia z uŜytkownikami infrastruktury technicznej (TAURON, GS, TP),

• uzgodnienia z właścicielami posesji,

• mapy sytuacyjno-wysokościowe  dla celów projektowych,

• pomiary geodezyjne terenu,

• obowiązujące przepisy i normy,

• warunki techniczne – RPWiK w Tychach,

3. ZAKRES OPRACOWANIA

Projekt obejmuje budowę  sieci wodociągowej w rejonie przebudowywanej 

ul.  Kadłubowej  w Bieruniu na odcinku od skrzyŜowania z ul.  Kopcową  do ul.  Spyry

(połączenie projektowanej sieci wodociągowej z istniejącymi sieciami biegnącymi wzdłuŜ

ul. Kopcowej i Spyry) wraz z przebudową „po starej trasie” przyłączy wodociągowych do

budynków nr 1 – 7.

4. ZESTAWIENIE  MATERIAŁÓW  

SIEĆ WODOCIĄGOWA 

L.p. Materiał Jednostka Ilość 

1 Rury przewodowe PEHD SDR17 kl. 100  φ 110 mb 205,0

2 Rury przewodowe PEHD SDR17 kl. 100  φ 90 mb 6,5

3 Hydrant p.poŜ. nadziemny DN80 (komplet)
zasuwa, kształtka FF -1m, stopka

szt 1

4 Zasuwa kołnierzowa DN100 szt 3

5 Trójnik PEφ 110 szt 1

6 Trójnik red. PEφ 110/90 szt 1

7 Połączenie kołnierzowe (tuleja +kołnierz) φ 110/100 szt 5

8 Połączenie kołnierzowe (tuleja +kołnierz) φ 90/80 szt 1

9 Mufa elektrooporowa PE φ 110 szt 14

10 Mufa elektrooporowa PE φ 90 szt 1

11 Mufa redukcyjna PE φ 110/63 szt 1

12 Mufa elektrooporowa red. PE φ 63/40 szt 1
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„Przebudowa ul. Kadłubowej w Bieruniu” - przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami

L.p. Materiał Jednostka Ilość 

13 Łącznik RK DN100 szt 1

14 Kolano PEφ 110 <30 szt 2

PRZYŁĄCZA WODOCIĄGOWE 

L.p. Materiał Jednostka Ilość 

1 Rury  PEHD SDR17 kl. 100  φ 40 (przyłącza - 7szt) mb 21,0

2 Siodło z nawiertką PE φ 110/40 + zasuwa DN1 1/4 szt 7

3 Konsola wodomierzowa szt 7

4 Zawór kulowy DN25 szt 21

5 Zawór antyskaŜeniowy DN25 szt 7

6 Filtr siatkowy szt 7

7 Wodomierz  φ 20 klasy C szt 7

8 Kolano elektrooporowe PE φ 40 szt 14

9 Przejście szczelne szt 7

5. SIEĆ WODOCIĄGOWA  I PRZYŁ ĄCZA

Zaprojektowano sieć wodociągową z rur PEHD  SDR17 kl.100 φ 110 w pasie drogowym

ul. Kadłubowej.

Sieć wodociągową od pkt A (ul. Kopcowa) do pkt B (ul. Spyry) naleŜy wykonać metodą

wykopową  uwzględniając i  koordynując prace z  robotami  związanymi  z równoczesną

przebudową drogi oraz infrastruktury podziemnej.

W  punkcie  A  naleŜy  dokonać  włączenia  do  istniejącej  sieci  wodociągowej  stalowej

DN100  poprzez  zabudowę  trójnika  doczołowego  PEφ 110  oraz  montaŜ  zasuw

kołnierzowych DN100 na odejściach w kierunku ulic Kopcowej i Kadłubowej, proj. sieć

wodociągową połączyć z istniejącą poprzez montaŜ łącznika RK za zasuwą. Przewidzieć

przełączenie istniejącego przyłącza PEφ 40.

W punkcie B naleŜy dokonać połączenia proj. sieci wodociągowej z istniejącą PEφ 110

poprzez montaŜ  mufy  elektrooporowej,  dodatkowo naleŜy  zabudować  zasuwę  liniową

kołnierzową  DN100. W zieleńcu naprzeciw budynków nr 5, 4 zaprojektowano hydrant

DN80 nadziemny (HP) z uwagi na ochronę p.poŜ. obiektów szkolnych zlokalizowanych

wzdłuŜ ul. Kadłubowej.

Sieć wodociągowa została zaprojektowana na głębokościach od 1,6m do 1,8m 

w  miejscach  kolizji  z  innymi  licznie  występującymi  urządzeniami  podziemnymi

(kanalizacja ogólnospławna, deszczowa, gazociąg , kable teletechniczne). 
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„Przebudowa ul. Kadłubowej w Bieruniu” - przebudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami

Na etapie budowy sieci wodociągowej naleŜy dokonać przebudowy istniejących przyłączy

wodociągowych do bud. Nr 1-7 włączając się do proj. sieci przy uŜyciu siodeł  

z nawiertką, na trasie przyłączy naleŜy zabudować zasuwę do przyłączy domowych DN1

¼ (w chodniku). 

Rury PEφ 110 naleŜy łączyć przy zastosowaniu muf elektrooporowych lub doczołowo.

Roboty na przyłączach prowadzić poprzez zastosowanie kształtek elektrooporowych.

Na warstwie obsypki  naleŜy umieścić  taśmę  identyfikacyjno-ostrzegawczą   z wkładką

metalową (w czasie budowy łączona z Ŝeliwnymi elementami armatury wodociągowej) na

całej długości  projektowanej  sieci wodociągowej.  Ponadto bezpośrednio na wodociągu

naleŜy ułoŜyć drut lub linkę o przekroju 1,5mm2 (tzw. podwójna identyfikacja). Końcówki

drutu lub linki naleŜy wyprowadzić do skrzynki ulicznej w miejscu zabudowy zasuwy.

Węzły wodomierzowe naleŜy wykonać  zgodnie ze schematem węzła wodomierzowego

obowiązującym w RPWiK w Tychach który stanowi załącznik nr 4 do projektu.

NaleŜy  dokonać   remontu  istniejących  podejść  wodomierzowych  (wymiana  zaworów

kulowych,   filtru  siatkowego,  wodomierza  –  zastosować  kl.  C  φ 20,  zaworu

antyskaŜeniowego,  konsoli ). 

6. ROBOTY ZIEMNE

Całość robót prowadzić w uzgodnieniu z projektantem, administratorem drogi – Gmina

Bieruń oraz RPWiK w Tychach.

Roboty ziemne skoordynować   z pracami  związanymi  z  przebudową  ul.  Kadłubowej.

Wykopy  powyŜej  1  m  głębokości  naleŜy  zabezpieczyć  deskowaniem  pełnym

skrzyniowym (rozpory mechaniczne lub pneumatyczne) (I - III kategoria).        

Pod rurociągami na dnie wykopu naleŜy wykonać podsypkę piaskową o grubości 

10cm, zastosować pełną wymianę gruntu na całej szerokości wykopu w pasie drogowym.

            7. UWAGI KOŃCOWE

Roboty   ziemne  i  montaŜowe  w  obrębie  infrastruktury  podziemnej  prowadzić  pod

nadzorem ich właścicieli  i uŜytkowników.

Wszelkie materiały przyjęte do realizacji muszą posiadać certyfikaty zgodności z Polską

Normą  lub aprobatę techniczną oraz certyfikaty na znak bezpieczeństwa dopuszczające

do obrotu i stosowania w budownictwie.

Realizację  robót  prowadzić  zgodnie  z  projektem,  normami,  warunkami  technicznymi

wykonania i odbioru robót, uzgodnieniami branŜowymi, sztuką inŜynierską oraz 

przepisami BHP.
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OPIS TECHNICZNY 

 
1. Zakres opracowania 

 
       Przedmiotem niniejszego opracowania jest zaprojektowanie organizacji ruchu na czas 

prowadzenia robót budowlanych podczas przebudowy ul. Kadłubowej w Bieruniu. Początek 
opracowywanego odcinka znajduje się na skrzyżowaniu ul. Kadłubowej z ul. Kopcową, a koniec 
opracowania ok. 200 m dalej, na skrzyżowaniu ul. Kadłubowej z ul. Spyry. Ulica Kadłubowa jest 
drogą gminną, dojazdową (kl. D). 

Zakres opracowania obejmuje przebudowę jezdni (ujednolicenie jej szerokości do 5,0m ), 
przebudowę istniejących chodników i zjazdów indywidualnych, przebudowę kanalizacji 
deszczowej, sieci wodociągowej oraz sieci teletechnicznej i energetycznej.  
         Organizacja ruchu będzie obowiązywała podczas prowadzenia robót budowlanych. 
  
 
   2. Istniejące oznakowanie 
 

Istniejące oznakowanie zostało naniesione w oparciu o inwentaryzację przeprowadzoną 
w marcu 2015 roku. W skład istniejącego oznakowania pionowego i poziomego w ciągu 
ul. Kadłubowej oraz ulic  Kopcowej i Spyry wchodzą: 

 

Zestawienie istniejącego oznakowania pionowego 
Nazwa Stan Ilość [szt.] 
A-11a 

istniejące 

1 
A-20 1 
B-1 1 
B-2 2 
B-20 3 
B-21 1 
B-22 1 
B-33 3 
B-36 3 
C-2 3 
D-3 6 
D-6 9 
D-18 2 

D-18_1 2 
D-40 do przeniesienia 1 
D-41 

istniejące 
1 

T-27 1 
T-29 1 

 

Zestawienie istniejącego oznakowania poziomego 
Nazwa Stan Ilość [m2] 
P-1b 

istniejące 
 

0,97 
P-1e 0,47 
P-4 9,14 
P-10 41,98 
P-14 5,74 
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Zestawienie urządzeń bezpieczeństwa 
Nazwa Stan Długość [mb]/Ilość [szt.] 
U-18a istniejące 3 szt. 

 

3.Tymczasowa organizacja ruchu 
 Przebudowa ulicy Kadłubowej w Bieruniu prowadzona będzie w dwóch etapach. Etap I 
obejmował będzie odcinek o długości ok. 100 m od skrzyżowania z ul. Kopcową do budynku nr 6, 
zaś etap II odcinek od bud. nr 6 do skrzyżowania z ul. Spyry. 

Roboty budowlane prowadzone będą na całej szerokości jezdni i chodnika, przez co odcinek 
będzie nieprzejezdny. Dojazd do Rynku oraz ul. Spyry (a także pływalni i szkoły w etapie I) 
zostanie umożliwiony poprzez czasowe wprowadzenie ruchu dwukierunkowego na ul. Kopcowej 
i Kadłubowej.  

Odcinek prowadzenia robót zostanie oznakowany poprzez zastosowanie urządzeń bezpieczeństwa, 
znaków ostrzegawczych i znaków zakazu (wg tabeli poniżej i części rysunkowej). Oznakowanie 
istniejące oznaczone jako likwidowane należy zasłonić na czas prowadzenia robót. 

 
W skład tymczasowego oznakowania placu budowy (sumarycznie dla obydwu etapów) wchodzą: 
 

Zestawienie projektowanego oznakowania pionowego 
Nazwa Stan Ilość [szt.] 
A-12b 

tymczasowe 

1 
 A-12c 1 
A-14 3 
A-20 3 
B-1 3 
B-21 1 
B-22 1 
B-33 2 
B-41 4 
C-4 1 
D-4a  1 
D-6 2 
D-40 1 
D-41 1 
T-0 5 

 
   

Zestawienie urządzeń bezpieczeństwa 
Nazwa Stan Długość [mb]/Ilość [szt.] 
U-3d  

tymczasowe 
1,20 m 

U-20b 37,20 m 
U-20c 6,0 m 
U-21b 8 szt. 

 
 
4. Uzasadnienie wprowadzenia zmian 

 Dodatkowe oznakowanie wprowadzone do tymczasowej organizacji ruchu ma na celu 
umożliwienie komunikacji w obrębie Starówki Bierunia oraz poprawę bezpieczeństwa ruchu 
podczas prowadzenia robót budowlanych przy przebudowie ul. Kadłubowej w Bieruniu. 
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OPIS TECHNICZNY 

 
1. Zakres opracowania 

 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest zaprojektowanie docelowej organizacji ruchu 

na ul. Kadłubowej w Bieruniu. Początek opracowywanego odcinka znajduje się na skrzyżowaniu 
ul. Kadłubowej z ul. Kopcową, a koniec opracowania ok. 200 m dalej, na skrzyżowaniu 
ul. Kadłubowej z ul. Spyry. Ulica Kadłubowa jest drogą gminną, dojazdową (kl. D). 

Zakres opracowania obejmuje przebudowę jezdni (ujednolicenie jej szerokości do 5,0m ), 
przebudowę istniejących chodników i zjazdów indywidualnych, przebudowę kanalizacji 
deszczowej, sieci wodociągowej oraz sieci teletechnicznej i energetycznej.  

Docelowa organizacja ruchu zostanie wprowadzona po wykonaniu przebudowy 
ul. Kadłubowej.  Natężenie ruchu na przebudowywanej drodze w przeważającej części doby jest 
niewielkie, jednak ze względu na usytuowanie parkingu pływalni i szkoły w bezpośrednim 
sąsiedztwie ulicy, w godzinach porannych i popołudniowych natężenie jest duże. 
 Projekt docelowej organizacji ruchu względem organizacji istniejącej wprowadza 
niewielkie zmiany. 
 
   2. Istniejące oznakowanie 
 

Istniejące oznakowanie zostało naniesione w oparciu o inwentaryzację przeprowadzoną 
w marcu 2015 roku. W skład istniejącego oznakowania pionowego i poziomego w ciągu 
ul. Kadłubowej oraz ulic  Kopcowej i Spyry wchodzą: 

Zestawienie istniejącego oznakowania pionowego 
Nazwa Stan Ilość [szt.] 
A-11a 

istniejące 

1 
A-20 1 
B-1 1 
B-2 2 
B-20 2 
B-21 1 
B-22 1 
B-33 2 
B-36 3 
C-2 4 
D-3 do likwidacji 1 
D-3 

istniejące 
4 

D-6 7 
D-18 5 
D-40 do przeniesienia 1 
D-41 

istniejące 

1 
T-0 1 
T-27 1 
T-29 1 

 

Zestawienie istniejącego oznakowania poziomego 
Nazwa Stan Ilość [m2] 
P-1b 

istniejące 
 

0,97 
P-1e 0,47 
P-4 9,14 
P-10 65,98 
P-14 5,74 
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Zestawienie urządzeń bezpieczeństwa 

Nazwa Stan Długość [mb]/Ilość [szt.] 
U-18a istniejące 3 szt. 

 
3.Docelowa organizacja ruchu 

Projekt docelowej organizacji ruchu przewiduje przeniesienie znaku  D-40 („strefa 
zamieszkania”)  znajdującego się na wjeździe od strony ul. Kopcowej. Znak zostanie przesunięty 
w kierunku szkoły, tak by znajdował się poza istniejącym (odtworzonym) oznakowaniem 
poziomym P-10 („przejście dla pieszych”).  

W celu wymuszenie spowolnienia ruchu w ciągu ul. Kadłubowej zaprojektowano 2 
wyniesione powierzchnie: wyniesiony zjazd na parking oraz próg wyspowy. Zostaną one 
oznakowane poziomo (P-25). 

W ciągu ul. Kadłubowej zaprojektowano miejsca postojowe (oznakowane poprzez 
ustawienie znaków D-18, T-30i oraz T-3a) 

Oznakowanie P-10 zostanie odtworzone. 
W celu poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Kadłubowej z ul. Kopcową 

zaprojektowano podział ruchu  na ul. Kopcowej (pas do jazdy na wprost – w kierunku 
ul. Chemików i pas do skrętu w lewo – na ul. Kadłubową). Pasy zostaną oznakowane poprzez 
strzałki kierunkowe (P-8a i P-8b) i wydzielone przez linie segregacyjne. 

Zestawienie projektowanego oznakowania pionowego 
Nazwa Stan Ilość [szt.] 

B-2 
projektowane 

1 
D-6 1 

D-18 4 
D-40 przeniesione 1 
F-10 

projektowane 
1 

T-3a 2 
T-30i 2 

 

Zestawienie projektowanego oznakowania poziomego 
Nazwa Stan Pow. malowania [m2] 
P-10 

projektowane 

20,00 
P-12 4,19 
P-14 4,02 
P-1b 2,40 
P-21a 6,49 
P-25 5,53 
P-2a 2,40 
P-3b 3,10 
P-8a 3,63 
P-8b 4,47 

 
4. Uzasadnienie wprowadzenia zmian 

 Wniesiona korekta w docelowej organizacji ruchu ma na celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu na ul. Kadłubowej. 
 
5. Termin wprowadzenia docelowej  organizacji ruchu 
 

Przewidywany termin wprowadzenia docelowej organizacji ruchu – II kwartał 2016r. 
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